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Lekkoatletyka  
w blasku słońca!

Orkiestry dęte dały popis w Knurowie!

O tym, że muzyka łą-
czy pokolenia, nie trzeba 
nikogo specjalnie prze-
konywać! Dowodem na 
trafność tych słów jest 
organizowany w ostat-
nią sobotę maja Przegląd 
Orkiestr Dętych Powia-
tu Gliwickiego, podczas 
którego radość z obco-
wania z tego rodzaju mu-
zyką odczuwali zarówno 
młodsi, jak dojrzalsi słu-
chacze.

27 maja przy Tężni w Knu-
rowie było gwarno i wesoło, 
a  wszystko za sprawą organizo-
wanego przez Powiat Gliwicki 
i Knurów Przeglądu Orkiestr Dę-
tych Powiatu Gliwickiego. Było 
to pierwsze tego typu wydarze-
nie, choć jak zapewniają organi-
zatorzy, nie ostatnie. Imprezę po-
prowadzili Anna Papiernik i Piotr 
Szołtysek, którzy ze sporą dawką 
humoru, ale i profesjonalizmu za-
bawiali zebraną publiczność. Pod-
czas przeglądu mieszkańcy Knu-
rowa, a także przybyli goście mieli 
okazje wysłuchać trzech orkiestr 
z Powiatu Gliwickiego: Orkie-
stry KWK Knurów z kapelmi-
strzem Mariuszem Kowalczykiem 
na czele, Orkiestry Dętej OSP 

w  Przyszowicach - kapelmistrz 
Mirosław Hajduk, Orkiestry Pa-
rafialnej Wiśnicze - kapelmistrz 
Piotr Bajer. Ponadto Powiat Gli-
wicki odwiedzili znakomici go-
ście znad morza – Orkiestra Dęta 
Ziemi Puckiej, a wraz z nią kapel-
mistrz Ryszard Bizewski, którzy 
najpierw dali koncert na dziedziń-
cu Zespołu Klasztorno-Pałacowe-
go w Pławniowicach, a później za-
grali także w Knurowie. Cztery 
orkiestry zaprezentowały fanta-
styczne umiejętności, czym zdo-
były serca publiczności. Mieliśmy 
szansę przenieść się we wspania-
ły świat wyjątkowej muzyki, któ-
ra koi serca i porywa do zabawy. 
Spotkania takie jak te są także 
fantastyczną okazją to wzajemnej 
nauki, wymiany doświadczeń czy 
zaczerpnięcia inspiracji. Każda 
z  orkiestr bowiem wniosła kawa-
łek siebie, swojego stylu i energii, 
co zaowocowało ciekawym wyda-
rzeniem i gromkimi brawami.

– Jestem pozytywnie zasko-
czony tym, co tutaj zobaczyłem, 
a właściwie usłyszałem. Jestem 
pierwszy raz na takim koncercie 
orkiestr i w zasadzie z przypad-
ku, ale nie żałuję, bo impreza jest 
przednia – usłyszeliśmy od jedne-
go z słuchaczy koncertu.

Oprócz uczty dla uszu, było coś 
dla oka – wystąpiły bowiem mar-

żoretki z grupy Scarlet, prezentując 
wyjątkowy układ choreograficzny, 
który szczególnie spodobał się ze-
branej publiczności. Wśród zapro-
szonych gości można było dojrzeć 
starostę gliwickiego, Włodzimie-
rza Gwiżdża, delegację z  partner-
skiego powiatu puckiego w oso-
bach starosty puckiego – Jarosława 
Białka wraz ze skarbnikiem i rad-
nymi Powiatu Puckiego, posła na 
Sejm RP – Jarosława Gonciarza, 
czy prezydenta miasta Knurów  
– Adama Ramsa. 

Hanna Kunicka przed laty 
śpiewała „jest w orkiestrach dę-
tych jakaś siła…” i te słowa zna-
lazły swoje odzwierciedlenie w so-
botnie popołudnie w Knurowie.

Karolina Orłoś

Tegoroczny Dzień Dziecka był bardzo intensywny dla 
uczniów ponadpodstawowych szkół powiatowych, rywalizu-
jących w VII Mitingu Lekkoatletycznym im. Emila Kiszki, 
który miał miejsce w Zespole Szkół im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Knurowie.

Uroczystości rozpoczęła Dorota Gumienny, dyrektor Zespołu Szkół 
im. I. J. Paderewskiego, witając serdecznie młodzież, która przybyła 
z wielu stron powiatu gliwickiego, by wziąć udział w tym sportowym 
wydarzeniu Zaraz po niej przemówił starosta gliwicki, Włodzimierz 
Gwiżdż, życząc młodzieży sportowej rywalizacji. 

więcej na stronie 13

Życzymy, aby nadchodzące wakacje  
były radosne, ciekawe i słoneczne,  

a przede wszystkim bezpieczne!

Niech ten beztroski czas sprzyja  
poznawaniu nowych ciekawych miejsc  

oraz nawiązywaniu znajomości na długie lata.

Życzymy Wam drodzy Czytelnicy  
abyście wypoczęci i szczęśliwi powrócili  

do swoich codziennych obowiązków.

 
 Zarząd Powiatu Gliwickiego 

na czele z Włodzimierzem Gwiżdżem  
starostą gliwickim 

oraz Andrzej Kurek 
Przewodniczący  

Rady Powiatu Gliwickiego  
wraz z Radnymi



www.powiatgliwicki.pl
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Wieści z sesji

Dwie sesje Rady 
Powiatu Gliwickiego  
za nami

Na kwietniowej sesji oprócz uchwał budżeto-
wych rada podjęła uchwałę w sprawie emisji 
obligacji oraz zasad ich zbywania nabywania 
i wykupu, która to stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury 
uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. 

Emisja obligacji ma na celu pokry-
cie deficytu budżetowego wynikającego 
z realizacji zadań inwestycyjnych w 2023 
roku. Obligacje komunalne w swej istocie 
spełniają funkcję kredytu, jednak są dla 
Powiatu bardziej korzystne niż tradycyj-
ny komercyjny kredyt bankowy.

Ponadto rada udzieliła pomocy finan-
sowej gminom Powiatu Gliwickiego na 
realizację zadań z zakresu ochrony środo-
wiska w ramach konkursu „Powiat Przy-
jazny Środowisku”. Pierwsze miejsce za-
jęło sołectwo Gierałtowice z zadaniem 
pn. „Bliżej przyrody. Sekrety drzew”; 
drugie miejsce zajęło sołectwo Klesz-
czów z gminy Rudziniec z zadaniem  
pn.: „Rewitalizacja i modernizacja zbior-
nika wodnego oraz zwiększenie bioróż-
norodności roślin i zwierząt w  sołec-
twie  Kleszczów”, trzecie miejsce zajęło 
sołectwo Wielowieś z zadaniem pn.: „Roz-
wój przez zabawę – „Eko Park” Wielo-
wieś”. Nagrodzonym gminom bardzo ser-
decznie gratuluję.

Również w kwietniu radni podję-
li uchwałę o przyznaniu Nagrody „Bene 
Meritus” pani Reginie Wieczorek, któ-
ra od 2015 roku jest dyrektorem Szkoły 
Podstawowej im. Bolesława Chrobrego 
w Chechle. Jako jedna z nielicznych osób, 
walczyła o  utrzymanie szkoły, w  czasie 
gdy radni gminy podjęli uchwałę o li-
kwidacji tej placówki. W chwili obecnej 
Szkoła Podstawowa prężnie się rozwija, 
jest wyremontowana i cieszy się bardzo 
dobrą opinią wśród uczniów, rodziców 
i  mieszkańców. Obecnie w szkole uczy 

się 99 uczniów. Od września 2022 roku 
pani Wieczorek jest również dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Bargłówce, któ-
ra jest prowadzona przez Stowarzyszenie 
„Razem - Dla Dzieci Szkoły Podstawo-
wej w Bargłówce”. Ponadto pani Wieczo-
rek aktywnie działa także w Stowarzysze-
niu na Rzecz Rozwoju Sołectwa Chechło 
oraz Klubie Sportowym Rudziniec. Zwy-
ciężczyni serdecznie gratuluję prestiżowej 
narody.

Na sesji majowej radni podjęli uchwa-
łę budżetową o udzieleniu pożyczki Spół-
ce Szpital w Pyskowicach.

Na kolejne cztery lata powołano nową 
Radę Społeczną Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Knu-
rowie. Ponadto wprowadzono „Regula-
min parkingu Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach z wjazdem od ul. Królowej 
Bony”, dzięki któremu klienci naszego 
Starostwa będą mieć możliwość zapłaty 
również kartą płatniczą i BLIKIEM.

Następna sesja Rady Powiatu Gliwickie-
go planowana jest na czwartek 29 czerwca  
2023 roku. Materiały z  sesji Rady Po-
wiatu Gliwickiego dostępne są na stro-
nie: http://powiatgliwicki.esesja.pl

Andrzej Kurek 
PRZEWODNICZĄCY  

RADY POWIATU GLIWICKIEGO

Nowy prezes  
Szpitala  
w Pyskowicach 

17 maja 2023 roku Rada Nadzorcza po-
wołała nowego prezesa Zarządu Spółki Szpi-
tal w Pyskowicach Sp. z o.o. Został nim nim 
59-letni mieszkaniec Tarnowskich Gór Mi-
rosław Sobczak. Nowy prezes jest absolwen-
tem Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
gdzie obronił tytuł magistra socjologii. Po-
nadto ukończył studia podyplomowe z zakre-
su zarządzania w  jednostkach ochrony zdro-
wia oraz MBA zarządzanie w służbie zdrowia. 
Mirosław Sobczak posiada doświadczenie 
w służbie zdrowia. W ostatnich latach pełnił 
funkcję wiceprezesa zarządu Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu oraz był za-
stępcą Dyrektora ds. Ekonomicznych Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie. 

Prywatnie mąż, ojciec oraz dziadek trójki wnuczek. 

Powiatowe szpitale współpracują dla dobra pacjenta!
Z radością informujemy, że pełniący od 

1  czerwca 2023 roku funkcję prezesa Szpi-
tala w Pyskowicach Mirosław Sobczak i pre-
zes Szpitala w Knurowie podjęli zainicjowaną 
przez Zarząd Powiatu Gliwickiego współpra-
cę dotyczącą pomocy pacjentom w ramach re-
alizacji dwóch istotnych projektów pod na-
zwą „Walczę z rakiem jelita grubego” oraz 
„Walczę z rakiem skóry”.

2 www.powiatgliwicki.pl

Pół roku za nami
Minęło pół roku odkąd Waldemar Dom-
bek złożył rezygnację z funkcji Starosty Gli-
wickiego, od tego czasu wspólnie z Adamem 
Wojtowiczem Wicestarostą Gliwickim i  Jó-
zefem Kruczkiem Członkiem Zarządu two-
rzymy nowy Zarząd Powiatu Gliwickiego. 

Od listopada zeszłego roku Powiat Gli-
wicki realizuje zadania związane z dostęp-
nością budynku Starostwa Powiatowego dla 
osób z niepełnosprawnościami, osoby od-
wiedzające Starostwo będą mogły od wrze-
śnia korzystać z nowej windy w naszym bu-
dynku. 

Ponadto, w ramach konkursu ogłoszo-
nego przez Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej pn. 
„ZIELONA PRACOWNIA 2023”, Ze-
spół Szkół Zawodowych Nr 2 w Knurowie 
otrzymał 47 534 zł dofinansowania, na re-
alizację zadania pn. „Zielono mi …”. W ra-
mach zadania wyremontowana będzie pra-
cownia biologiczna oraz zakupione zostanie 
wyposażenie i pomoce dydaktyczne.

W ramach pierwszego naboru do Pro-
gramu budowy przyszkolnych hal spor-
towych na 100-lecie występów reprezen-
tacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich, 
Powiat Gliwicki otrzymał 2 420 000  zł 
dofinansowania na realizację zadania 
pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjne-
go wraz z zadaszeniem o stałej konstruk-
cji przy Zespole Szkół im. M. Konopnickiej  
w Pyskowicach”. Inwestycja będzie realizo-
wana w 2024 roku.

W powiatowych domach pomocy spo-
łecznej trwają roboty budowlane w ramach 
zadania: „Termomodernizacja domów po-
mocy społecznej „Ostoja” w Sośnicowicach 
oraz „Zameczek” w Kuźni Nieborowskiej 
z elementami zagospodarowania terenu”. 
Całkowita wartość zadania w DPS Zame-
czek wynosi 3 179 926,21 zł. Do wykona-
nia pozostają m.in. montaż nowego ogro-
dzenia, bramy wjazdowej, prace izolacyjne 
w zakresie magazynu oleju, roboty wykoń-
czeniowe zewnętrzne w rejonie kuchni, re-
mont balkonu i tarasu nad wejściem głów-
nym, roboty brukarskie. W DPS Ostoja 

do wykonania mamy roboty renowacyjne  
w zakresie naprawy tynków ścian ze-
wnętrznych, izolację ścian fundamento-
wych dziedzińca, remont nawierzchni ta-
rasu, malowanie pozostałej części elewacji, 
remont głównych schodów, ogrodzenie po-
sesji. Całkowita wartość zadania wynosi 
5 584 480,94 zł.

Chciałbym również poinformować, 
że  na posiedzeniu Rady Nadzorczej Szpi-
tala w Pyskowicach prezes Leszek Kubiak 
złożył na ręce przewodniczącego Rady re-
zygnację z pełnienia funkcji prezesa Szpi-
tala w Pyskowicach Sp. z o.o. Jednocześnie 
Rada Nadzorcza powołała nowego prezesa, 
którym został Mirosław Sobczak. 

Zarząd Powiatu Gliwickiego poszuku-
je alternatywnych form aktywności, któ-
re uwzględniałyby możliwość zaspokojenia 
potrzeb samorządu powiatowego w zakresie 
zaopatrzenia w energię, w tym energię od-
nawialną. Rozpoczęto rozmowy z partnera-
mi, którzy umożliwiają realizację przedsię-
wzięć energetycznych Powiatu. Prowadzone 
są rozmowy i  ustalenia z przedstawiciela-
mi dużych firm państwowych, JST oraz 
prywatnymi inwestorami w celu realiza-
cji wspólnych przedsięwzięć. W  najbliż-
szym czasie planowane jest podpisanie wie-
lostronnego porozumienia w tym zakresie.

Serdecznie gratuluję pani Dorocie Gu-
mienny dyrektor naszego powiatowego Ze-
społu Szkół im. I.J. Paderewskiego otrzy-
mania Lauru Knurowa w kategorii „Osoby 
indywidualne”.

Włodzimierz Gwiżdż
STAROSTA GLIWICKI

http://powiatgliwicki.esesja.pl
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Hala, strzelnica i zielona pracownia  
czyli kolejne inwestycje w powiatowych szkołach

Nowoczesna i efektywna 
edukacja nie może istnieć 
bez odpowiedniej infra-
struktury, nic więc dziw-
nego, że Powiat Gliwicki 
inwestuje w budynki i za-
plecze edukacyjne swoich 
szkół oraz pozyskuje środ-
ki na ich rozbudowę.

W maju br. Minister Sportu i Tu-
rystyki zaopiniował pozytywnie wnio-
sek Powiatu Gliwickiego o dofinanso-
wanie ze środków budżetu państwa 
zadania pn. „Budowa boiska wie-
lofunkcyjnego wraz z zadaszeniem 
o stałej konstrukcji przy Zespole 
Szkół im. M. Konopnickiej w Py-
skowicach”. Dzięki dofinansowaniu 
w wysokości 2 420 000 zł - przyzna-
nemu w ramach „Programu Olimpia 
– Programu budowy przyszkolnych 
hal sportowych na 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji Polski 
na Igrzyskach Olimpijskich” – w miej-
scu obecnego boiska zewnętrznego 
powstanie przyszkolna hala sportowa 
z zapleczem sanitarno-szatniowym. 

Sala gimnastyczna, z której teraz 
korzystają uczniowie, jest obiektem za-
bytkowym – jak cały budynek Zespołu 
Szkół im. M. Konopnickiej w Pysko-
wicach – nie spełnia zatem wszystkich 
aktualnych wymogów, a jej rozmiary 
są zbyt małe jak na potrzeby tej pla-
cówki. Przy sprzyjającej aurze zajęcia 
sportowe odbywają się na przyszkol-
nym boisku, jednak nie jest to możli-
we w miesiącach zimowych i podczas 
niepogody. Planuje się więc, że w tym 
miejscu powstanie hala odpowiadająca 

nowoczesnym standardom, zbudowa-
na w technologii zapewniającej bezpie-
czeństwo użytkowników, z  boiskiem 
o polu gry wynoszącym ok. 800 m2, 
sanitariatami i szatniami oraz z wszel-
kimi niezbędnymi instalacjami, (elek-
trycznymi, centralnego ogrzewania, 
wodno-kanalizacyjnymi, wentylacją, 
klimatyzacją i monitoringiem). 

Realizację zadania przewidziano 
na 2024 rok, a całkowita jego wartość 
szacowana jest na 4 332 675 zł, w tym 
1 912 675 zł to środki Powiatu.

Zadanie realizowane w ramach Kon-
kursu Ofert „Strzelnica w powiecie 

2023” nr 1/2023/CWCR

Wiele dzieje się również 
w Zespole Szkół Zawodo-
wych nr 2 w Knurowie. 

Jeszcze w tym roku powstanie 
tam wirtualna strzelnica, na co po-
zyskano 160  000 zł dofinansowania 
z  budżetu państwa w ramach pro-
gramu Ministra Obrony Narodowej 
„Strzelnica w powiecie 2023”. 

„Na potrzeby utworzenia strzel-
nicy zostanie zaadaptowane pomiesz-
czenie pełniące dotychczas funkcję 
siłowni – mówi wicestarosta gliwicki 
Adam Wojtowicz. – Po doprowadze-
niu sieci internetowej, dostosowaniu 
sieci elektrycznej, wymianie podłogi 
i oświetlenia, odświeżeniu ścian i su-
fitu oraz zamontowaniu zewnętrznych 
rolet, w pomieszczeniu tym zostanie 
zamontowany system szkolno-trenin-
gowy „Pojedynek”, taki sam jak wyko-
rzystywany od kilku miesięcy w „Ko-
nopnickiej”. 

Trening strzelecki z użyciem tego 
systemu opiera się na wykorzystaniu 
symulatorów laserowych na bazie 
replik różnego typu broni oraz wy-
świetlanej na dużym ekranie animacji 
komputerowej, z możliwością kształ-
towania wirtualnej rzeczywistości 
– np. zmiany pory dnia, oświetlenia, 
ukształtowania powierzchni, obiek-
tów terenowych, sprzętu oraz wpły-
wania na przebieg zdarzeń. To pozwa-
la na symulowanie różnych warunków 
ćwiczeń i  tworzenie ich zmiennych 
scenariuszy. Wartość całego zadania 
wyniesie 200 000 zł.

To nie jest jedyna tegorocz-
na inwestycja w tej szkole. 
Ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 
dofinansowane zostanie 
utworzenie zielonej pra-
cowni biologicznej. 

Sala mieszcząca dotychczasową 
pracownię będzie wyremontowana 
i  zyska nową aranżację, utrzymaną 
w  zielonej kolorystyce z roślinnymi 
motywami. Trójwymiarowa fototape-
ta z widokiem lasu deszczowego będzie 
efektownym tłem dla egzotycznych 
roślin doniczkowych oraz akwariów 
z  rybami i terrariów ze zwierzętami. 
Oświetlenie zostanie wymienione na 
nowoczesne i energooszczędne, po-
jawią się nowe ergonomiczne meble, 
wygodne stanowiska do obserwacji 
mikroskopowych i pomoce dydak-
tyczne do prowadzenia zajęć na temat 
ekologii.

Planuje się, że całkowity koszt re-
alizacji projektu wyniesie 47  534,27 
zł i zostanie on sfinansowany ze 
środków pozyskanych przez Powiat 
Gliwicki w  ramach konkursów Zie-
lona Pracownia_Projekt’2023 oraz 
Zielona Pracownia’2023. Zakłada się, 
że  uczniowie zaczną korzystać z pra-
cowni już w nowym roku szkolnym.

 

Pisząc o inwestycjach 
w bazę oświatową powiatu 
gliwickiego nie sposób po-
minąć największej z nich 
- rozbudowy budynku Ze-
społu Szkół im. I.J. Pade-
rewskiego przy ul. 1 Maja 
w Knurowie. 

Prace nad nią trwają, a tematem 
nowej siedziby Technikum nr  1 zaj-
miemy się szerzej w kolejnych nume-
rach WPG.

Ewa Pieszka
Wydział Inwestycji, Funduszy  

i Zamówień Publicznych

Otwarcie  
pododdziału 
chirurgii  
onkologicznej

Nasz powiatowy Szpi-
tal w Knurowie prężnie 
się rozwija! 13 kwietnia 
2023 r. odbyła się uro-
czystość symbolicznego 
otwarcia pododdziału 
chirurgii onkologicz-
nej, mieszczącego się 
w g łównym budynku 
knurowskiego szpitala. 

Powstanie nowego pododdziału 
to kolejny krok w kierunku rozwoju 
opieki nad pacjentami onkologicz-
nymi. W ramach struktur Szpitala 
funkcjonuje już Poradnia Onko-
logiczna, a w planach jest również 
otwarcie poradni chirurgii onkolo-
gicznej! Wkrótce będą tu wykony-
wane gruboigłowe biopsje mammo-

tomiczne umożliwiające wycinkę 
dużych fragmentów guzów.

– Takie dni, jak dziś cieszą 
szczególnie – powstaje kolejne, 
ważne miejsce, które będzie słu-
żyło mieszkańcom powiatu gli-
wickiego – powiedział obecny na 
otwarciu Józef Kruczek, członek 
Zarządu Powiatu Gliwickiego. 

Oprócz niego w kameralnej uro-
czystości udział wzięli m.in.: dr n. 
med. Michał Ekkert, prezes Zarzą-
du Szpitala w Knurowie, dr Grze-
gorz Nocoń, ordynator Oddziału 
Chirurgii Ogólnej Szpitala w Knu-
rowie, Jarosław Twardokęs, dyrek-
tor KWK „Knurów-Szczygłowice” 
oraz radni Rady Powiatu Gliwic-

kiego – Jolanta Leśniowska i Jacek 
Zarzycki. O tym jak istotna była ta 
inwestycja, nie trzeba dodatkowo 
przekonywać, wystarczy spojrzeć 
na obłożenie łóżek, które wszystkie 
już pierwszego dnia zostały zapeł-
nione. 

Szymon Sobota

Od lewej: Krystyna Urbańska - radna Rady Powiatu Gliwickiego, Włodzimierz Gwiżdż - starosta gliwicki, 
Jarosław Gonciarz - poseł na Sejm RP i Jarosław Wieczorek - wojewoda śląski.
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Przedstawiciele Powiatu Gliwickiego 
odwiedzili partnerskie powiaty w Niemczech

Współpraca partner-
ska odgrywa ważną rolę, 
a jej dobre funkcjonowa-
nie może przynieść wiele 
korzyści dla lokalnej spo-
łeczności. Nie inaczej jest 
w przypadku współpra-
cy pomiędzy Powiatem 
Gliwickim a powiata-
mi Calw i Mittelsachsen. 
W maju przedstawicie-
le naszego powiatu mieli 
okazję odwiedzić przy-
jaciół z Niemiec, wzięli 
bowiem udział w 31. Bie-
gu Powiatu Mittelsach-
sen, a później w „Dniach 
Otwartych” organizowa-
nych w ramach obcho-
dów 50-lecia istnienia 
Powiatu Calw.

29 kwietnia 2023 roku w nie-
mieckim Brand-Erbisdorf odbył 
się już 31. Bieg Powiatu Mittel-
sachsen. Jak co roku, Powiat Gli-
wicki reprezentowała silna grupa 
biegaczy, startująca w dwóch szta-
fetach. Sztafeta młodzieżowa, któ-
rą tworzyli uczniowie szkół śred-
nich Powiatu Gliwickiego: Daniel 
Palarz, Piotr Klimas, Yaroslav Vla-
sov oraz Mateusz Lewandowski, 
zajęła wysokie 4.  miejsce w klasy-
fikacji młodzików oraz 12. w klasy-
fikacji generalnej! Warto zaznaczyć, 
że indywidualnie Mateusz Lewan-
dowski zdeklasował 112 zawodni-
ków i wygrał swój dystans (1,6km) 
z czasem 5.50 min! Młodzieży gra-
tulujemy fantastycznego wyniku! 
Całkiem nieźle poszło także szta-

fecie dorosłych, która reprezento-
wała nasz powiat, bowiem zajęła 
15. miejsce wśród gości! 

Biegaczom na sportowym wy-
jeździe towarzyszyli członek Za-
rządu Powiatu Gliwickiego, Józef 
Kruczek, radna Rady Powiatu Gli-
wickiego Jolanta Leśniowska, na-
uczycielka z ZS im. Marii Konop-
nickiej z Pyskowic, pani Sylwia 
Lenek oraz nauczycielka z Zespołu 
Szkół Zawodowych w nr 2 w Knu-
rowie, pani Monika Wróbel. Na 
uroczystościach podsumowujących 
bieg, w których udział wzięły tak-
że władze powiatów Calw i Mit-
telsachsen, byla okazja do wręcze-
nia wzajemnych podarunków oraz 
zacieśnienia więzi partnerskich po-
między trzema powiatami. Wspól-

nie zaakcentowano rozszerzenie 
współpracy nie tylko na płaszczyź-
nie sportowej, ale także kulturalnej 
i gospodarczej

Reprezentanci Powiatu Gliwic-
kiego mieli również okazję zwiedzić 
muzeum „Huthaus Einigkeit”, po-
znać bliżej miasto Brand-Erbisdorf 
i spotkać się m.in. z Dirkiem Ne-
ubauerem, starostą Powiatu Mittel-
sachsen oraz przyjaciółmi z partner-
skiego Powiatu Calw.

Z kolei 12 maja, w ramach 
współpracy partnerskiej przedsta-
wiciele Samorządu Powiatu Gli-
wickiego wzięli udział w Dniach 
Otwartych organizowanych w ra-
mach obchodów 50-lecia istnienia 
Powiatu Calw. Oficjalnej delegacji, 
na której czele stanął Adam Wojto-
wicz, wicestarosta gliwicki, towa-
rzyszyli przedsiębiorcy z Zakładu 
Masarskiego Suchanek, Koło Go-

spodyń Wiejskich z Pilchowic oraz 
Młodzieżowa Orkiestra z Kotuli-
na na czele z dyrygentem, panem 
Marcinem Wrazidło. Podczas po-
bytu w powiecie Calw podjęto sze-
reg rozmów na temat służby zdro-
wia, odnawialnych źródeł energii, 
możliwości budżetów naszych po-
wiatów oraz programu likwidacji 
emisji CO2. Reprezentanci Powia-
tu Gliwickiego przygotowali na tę 
okazję pyszne wyroby, a Młodzie-
żowa Orkiestra z Kotulina swoimi 
oficjalnymi występami uświetniła 
uroczystości jubileuszowe Powia-
tu Calw. 

Dziękujemy przyjaciołom z Calw 
za zaproszenie i serdeczną gościnę, 
a  wszystkim biorącym udział w tej 
delegacji dziękujemy za zaangażo-
wanie.

Karolina Orłoś

Delegaci z Powiatu Gliwickiego wraz z reprezentantami powiatów partnerskich  
z Calw i Mittelsachsen podczas wizyty w Calw.

Reprezentacja Powiatu Gliwickiego tuż przed 31. Biegiem  
Powiatu Mittelsachsen.

Bardziej 
dostępne 
Starostwo

Od listopada zeszłego roku Po-
wiat Gliwicki realizuje zadanie „Po-
prawa dostępności budynku Sta-
rostwa Powiatowego w Gliwicach” 
w ramach projektu „Dostępny samo-
rząd - granty” realizowanego przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ramach 
Działania 2.18 Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020. Pozyskano na ten cel 
219 760 zł. Całkowita wartość zada-
nia to 387 510 zł.

Największym elementem za-
dania jest wymiana istniejącej 
platformy na nowe, lepiej przy-
stosowane do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami urządzenie. 
Obecnie trwa proces podpisywania 
umowy z wykonawcą robót. Już we 
wrześniu osoby odwiedzające Sta-
rostwo będą mogły korzystać z no-
wej windy. 

Przewidziano również szereg 
działań pomniejszych, niemniej 
znacząco zwiększających kom-
fort oraz bezpieczeństwo osób ze 
szczególnymi potrzebami korzy-
stających z usług urzędu. Zakupio-
no dwa krzesła ewakuacyjne, które 
zostaną zamontowane na wyższych 
piętrach budynku, zwiększając 
bezpieczeństwo w przypadku za-
istnienia nieprzewidzianych zda-
rzeń. Oczekujemy na dostawę 
koców ewakuacyjnych. W ostat-
nim czasie zostały również zaku-
pione lupy elektroniczne. Planu-

jemy zamontowanie totupointów 
(system wspomagający orienta-
cję przestrzenną oraz zwiększający 
poziom bezpieczeństwa osób z nie-
pełnosprawnością narządu wzro-
ku) w  newralgicznych punktach 
budynku. Pokoje w Starostwie zo-
staną oznakowane specjalnymi ta-
bliczkami z napisami brajlowski-
mi. Zostanie również zakupiony 
system do tworzenia napisów na 
potrzeby upublicznianych przez 
Powiat Gliwicki materiałów filmo-
wych.

Zadanie wpisuje się w szereg 
działań mających na celu popra-
wę dostępności samego Starostwa, 
jak i  innych obiektów należących 
do Powiatu Gliwickiego. Budynek 
Starostwa już w 2021 r. został wy-
posażony w pierwsze krzesło i koc 
ewakuacyjny, zakupiono pętle in-
dukcyjne, pierwsze tabliczki braj-
lowskie i inne drobne wyposaże-
nie. Podpisano również umowę na 

usługę tłumacza języka migowe-
go online. Warto wspomnieć tu 
o trzech windach powstałych od 
2017 r. w szkołach powiatowych 
(Zespole Szkół Specjalnych w Py-
skowicach - 2017 r., Zespole Szkół 
Zawodowych nr 2 w Knurowie  
– 2019 r. i Zespole Szkół Specjal-
nych w Knurowie – 2020  r.), pla-
cu zabaw uwzględniającym potrze-
by dzieci z  niepełnosprawnością 
ruchową przy Zespole Szkół Spe-
cjalnych w Knurowie, likwidacji 
barier architektonicznych w stre-
fie wejścia do tej szkoły czy dosto-
sowaniu wejścia do Izby Przyjęć 
Szpitala w Knurowie. Kwestia do-
stępności jest każdorazowo anali-
zowana podczas planowania no-
wych inwestycji. Realizowane 
obecnie jedno z największych ku-
baturowych zadań – rozbudowa 
Zespołu Szkół im. I.  J. Paderew-
skiego również uwzględnia aspekty 
związane z dostępnością budynku 

– w szkole powstanie winda łączą-
ca trzy kondygnacje budynku.

W 2022 roku wdrożono cał-
kiem nową, w pełni dostępną stro-
nę internetową Starostwa www.po-
wiatgliwicki.pl 

Joanna Piktas
Dorota Tlatlik

Istotny element, który 
poprawia dostępność.
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Wywiad z Dorotą Gumienny, Dyrektor Zespołu Szkół im. I.J. Paderewskiego w Knurowie 

„Największą wartością szkoły są nauczyciele”
Czasem poznajemy w życiu ta-

kich ludzi, którzy sprawiają, że bar-
dziej nam się chce, a każde spotka-
nie z nimi jest niezwykłą inspiracją. 
Bez wątpienia do grona takich osób 
należy Dyrektor Zespołu Szkół 
im. I.J. Paderewskiego w Knuro-
wie Dorota Gumienny, która nie-
dawno została wyróżniona Lau-
rem Knurowa, z czego szczególnie 
dumny jest absolwent knurow-
skiej szkoły, a  dziś starosta gliwic-
ki Włodzimierz Gwiżdż. Pani dy-
rektor opowiedziała nam o swoich 
doświadczeniach w pracy w szkole i 
planach na przyszłość.

Pełni pani funkcję dyrek-
tora Zespołu Szkół im. I. 
J. Paderewskiego już od 17 
lat – to kawał czasu. Jak do 
tego doszło, że  została pani 
dyrektorem tej szkoły? Jak 
wspomina pani początek 
pracy na tym stanowisku? 
Jak bardzo zmieniła się pra-
ca na tym stanowisku przez 
te kilkanaście lat?

Jestem przykładem zupeł-
nie niemodnej w dzisiejszych cza-
sach wierności zawodowej: jedna 
szkoła, jedno miasto, jedna spo-
łeczność, dla której pracuję. Przy-
jechałam na Śląsk tuż po studiach 
i po zmianie ustroju polityczne-
go, w 1990 r. i nauczyłam się żyć 
w górniczym mieście, w aglomera-
cji, w zróżnicowanej społeczności, 
w okresie transformacji gospodar-
czej. Przez pierwsze piętnaście lat 
byłam w Paderku nauczycielką che-
mii i to były świetne lata. Ambicja, 
ciekawość, potrzeba rozwoju, chęć 
funkcjonowania na szerszych wo-
dach poprowadziły mnie w kierun-
ku dyrektorowania i tak spędzam 
drugą połowę mojego zawodowego 
życia, nadal w tym samym budyn-
ku. Zatem mam sporą perspektywę 
i duże doświadczenie. Pracowałam 
za rządów kilku ministrów, kilku 
starostów, wprowadzałam kilka re-
form oświatowych; jestem świad-
kiem przede wszystkim wielkiej in-
formatyzacji szkoły, ale ten proces 
idzie przecież równolegle z informa-
tyzacją naszego życia. Gdy zaczy-
nałam dyrektorowanie, powstawał 
system egzaminów zewnętrznych, 
który wdrażaliśmy z Okręgową Ko-
misją Egzaminacyjną z wielkim 
przekonaniem i który nieźle funk-
cjonuje. Jestem uczestnikiem proce-
su powstawania silnych szkół tech-
nicznych, opartych na kształceniu 
w kwalifikacjach. Pamiętam też po-
czątki systemu awansu zawodowego 
nauczycieli, który dziś niestety już 
niemal nie działa, może dlatego, że 
zawód nauczycielski nie ma nic do 
zaoferowania młodym, porządnie 
wykształconym ludziom. To  spra-

wia mi największą przykrość. Pa-
miętam siebie spędzającą w szkole 
po 12 godzin dziennie, poświęco-
nych pracy koncepcyjnej i organiza-
cyjnej, rozwiązywaniu codziennych 
kryzysów, ale także studiowaniu 
przepisów prawnych opisujących 
system oświaty, a nie było jeszcze 
internetowej bazy aktów prawnych. 
Jednym słowem: przejście na stano-
wisko dyrektorskie było momentem 
radykalnej zmiany, której wyzwań, 
zadań, pułapek się nie spodziewa-
łam. Ale chyba sprostałam. Niemal 
wszystko, czym żyje opinia publicz-
na, znajduje jakieś odzwierciedlenie 
w dużej i złożonej społeczności ok. 
800 nastolatków. Nie omijają naszej 
knurowskiej placówki żadne zjawi-
ska, nurty i problemy z oświatowe-
go mainstreamu. Ale wiem, że mój 
wysiłek i oddanie oświatowej pozy-
tywistycznej idei miało i ma sens, 
zwłaszcza gdy pomyślę o ok. 3000 
matur, które wręczyłam młodym 
ludziom ruszającym w dorosłość. 

Prowadzona przez panią 
szkoła wielokrotnie była 
laureatem wielu wyróżnień, 
między innymi Technikum 
zdobyło tytuł Złotej Szkoły 
w Rankingu Techników Fun-
dacji Edukacyjnej Perspek-
tywy. Co, według pani, jest 
kluczem do sukcesu uczniów, 
a tym samym szkoły?

Czym jest dobra szkoła? Prze-
strzenią, w której wszyscy czują się 
dobrze: oczywiście uczniowie, ale 
i nauczyciele, a nawet dyrekcja, no 
i – last but not least – pracownicy 
administracji i obsługi. Ambitne-
go nauczyciela motywują jego wła-
sne osiągnięcia: każdemu zależy na 
dobrych wynikach egzaminów ze-
wnętrznych, koleżeńskiej atmosfe-
rze, dobrych szkolnych eventach, 
fajnych pomysłach, które znajdu-
ją sprzymierzeńców. Jedną z moich 
dyrektorskich dewiz jest: jeśli To-
bie się chce pracować, to mi się chce 
stwarzać ci warunki, pomagać. Ni-
kogo nie zostawiam samego sobie, 
ale często podążam za czyjąś ak-
tywnością. W dobrej szkole niczego 
nie lekceważymy: poziomu mery-
torycznego, obowiązkowości, do-
skonalenia zawodowego, frekwen-
cji, kultury osobistej, wzajemnych 
relacji. W dobrej szkole uczymy też 
społecznej hierarchii, zasad podle-
głości, funkcjonowania wspólne-
go i obok siebie, grzeczności, prawi-
dłowego stosunku do obowiązków, 
ciekawości świata i pewnie mnó-
stwa innych cech. Każdy odczytu-
je i przeżywa szkołę po swojemu, ale 
jedno jest pewne: szkoły się nie za-
pomina. 

Szkoła ma bardzo dobrą pozy-
cję, co jest związane z dobrym 
jej zarządzaniem – może ma 

pani jakąś „złotą radę” dla 
osób zarządzających takimi 
miejscami na osiągnięcie do-
brego poziomu?

Największą wartością szkoły są 
nauczyciele. Dobrze jest, jeśli oprócz 
wymaganych wysokich kwalifikacji 
merytorycznych nauczyciele są am-
bitni, mają intuicję pedagogiczną, 
lubią ludzi, szczególnie w wymaga-
jącym okresie adolescencji. Ale cie-
kawe jest, gdy wnoszą do zespołu 
jakąś wartość dodaną: fajne zainte-
resowania, dodatkowe umiejętno-
ści, szczególną osobowość. Trzeba 
czerpać z różnorodności, nie starać 
się formować rady pedagogicznej 
według jednego wzorca, opisanego 
choćby w najdoskonalszym statucie 
i najszczegółowszych procedurach. 
Szkoła w jakimś sensie musi być ko-
lorowa. Lubię kolekcjonować oso-
bowości i bardzo takich ludzi cenię 
i chronię. 

Było kilka słów o przeszło-
ści, czas na przyszłość – ja-
kie plany ma pani dyrek-
tor na przyszłość? Pytam 
zarówno o pani osobę jak 
i plany dotyczące działalno-
ści szkoły?

Prywatnie weszłam już w taki 
etap życia, kiedy ma się sporo tzw. 
„czasu dla siebie” i moje popołu-
dnia są spokojne i bardzo przy-
jemne. Natomiast duże doświad-
czenie zawodowe pozwala mieć 
pewien dystans, racjonalnie zarzą-
dzać „przedpołudniowymi” emo-
cjami, czasem, wysiłkiem. Jednak 
najbliższa przyszłość szkoły nie po-
zwoli mi na zwolnienie tempa: to 
rozbudowa budynku LO przy ul. 
1  Maja 21 o  nowe skrzydło, prze-
niesienie tamże Technikum z ul. 
Szpitalnej i fizyczne zintegrowa-
nie obu Paderkowych szkół, czyli 
w praktyce wymyślenie na nowo or-
ganizacji pracy organizmu szkolne-
go. Sama budowa zaś – tu nie mam 
złudzeń, zebrałam spore doświad-
czenie przy budowach i remontach 
– jest zawsze zadaniem bardzo ab-
sorbującym, pochłaniającym dużo 
czasu, energii, wysiłku, nieustan-
nego szukania rozwiązań. Ponadto 
chcę nadmienić, że ostatnie lata (re-
forma strukturalna i programowa 
systemu oświaty, strajk nauczycieli, 
pandemia i nauczanie na odległość, 
kształcenie uchodźców z  Ukrainy) 
to dla dyrektorów szkół był spory 
rollercoaster, więc pewnie chciała-
bym się spokojnie ponudzić w prze-
widywalnym systemie i  przewidy-
walnej rzeczywistości. Ale chyba nie 
ma na to szans; teraz na przykład 
próbujemy zrozumieć, co może i jak 
szybko rozwija się nasz nowy part-
ner edukacyjny, czyli sztuczna inte-
ligencja. 

Niedawno została pani wy-
różniona Laurem Knuro-
wa. Nie jest to jednak jedy-
ne wyróżnienie - wcześniej 
otrzymała pani m.in. Medal 
Komisji Edukacji Narodo-
wej oraz Odznakę Honorową 
za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Czym dla pani są 
takie wyróżnienia?

Wielkim zaszczytem. Symbo-
liczny wymiar takich wyróżnień 
odbieram jako formę akceptacji 
dla drogi zawodowej, którą podą-
żam. To bardzo motywujące, gdy 
otrzymuje się sygnały, że społe-
czeństwo i moi przełożeni potrze-
bują mojej pracy i doceniają jej po-
ziom. Zwłaszcza w zawodzie, który 
wybrałam wiele lat temu: trudnym, 
podlegającym często niesprawiedli-
wym osądom, któremu stawia się 
różnorodne, czasem sprzeczne, wy-
magania. Ale jest to zawód bardzo 
piękny, ważny, sensowny, potrze-
by absolutnie każdemu. Swoje wy-
różnienia – a zwłaszcza ostatni Laur 
Knurowa – odczytuję jako podzię-
kowanie nie tyle dla mnie osobi-
ście, ale dla całej Paderkowej załogi, 
a nawet szerzej: dla nauczycielskie-

go stanu. I ten okazjonalny patos 
jest tu konieczny….

O tym, że jest pani bardzo 
profesjonalna, a przy tym 
niezwykle sympatyczna, 
wie każdy, kto miał z panią 
kontakt. A jaka prywatnie 
jest pani dyrektor Dorota 
Gumienny? Jakie są pani za-
interesowania?

Czyli co robię, gdy nie pracu-
ję? Nic nadzwyczajnego, ale jednak 
po latach życia bardzo intensywne-
go, z  bardzo skromnym balansem 
pomiędzy pracą zawodową a tzw. 
„życiem” – smakuję wolny czas, wol-
ność od obowiązków związanych 
z  funkcjonowaniem rodziny. Przede 
wszystkim podróże małe i duże, do-
bra literatura, dobre kino, wydarze-
nia kulturalne, doznania kulinarne, 
długie rozmowy z przyjaciółmi, po-
kochałam też życie ogrodowe i zieleń, 
która pięknie się odwdzięcza. Staram 
się nie przegapiać okazji, próbować 
rzeczy po raz pierwszy, bo być może 
okażą się fajne, sprawdzam, co cieka-
wego dzieje się w okolicy, doceniam 
„tu i teraz”.

Karolina Orłoś

Dorota Gumienny - Dyrektor Zespołu Szkół  
im. I.J. Paderewskiego w Knurowie. 

Foto: Piotr Barchański, APfoto
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Powiatowe  
ćwiczenia obronne

W Starostwie Powiatowym w Gliwicach przeprowadzono 
ćwiczenia obronne w ramach Gry Decyzyjnej. 

W ćwiczeniach udział wzięli Przedstawiciele: Komendy Miejskiej Policji 
w Gliwicach, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Szpitala w Knurowie sp. 
z  o. o., Szpitala w Pyskowicach sp. z o.o., przedstawiciele gmin z terenu 
powiatu oraz kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa.

Z ramienia Starosty Gliwickiego prowadzącym ćwiczenie był wicestaro-
sta gliwicki Adam Wojtowicz, który zapoznał uczestników gry z regulacja-
mi prawnymi w zakresie szkoleń, zasadami przeprowadzania ćwiczeń oraz 
omówił plan i tematykę Gry. 

Część zasadnicza ćwiczenia polegała na zgrywaniu wybranych elemen-
tów systemu obronnego oraz nabywaniu przez ćwiczących praktycznych 
umiejętności realizacji zadań obronnych, podejmowania decyzji, a także 
umiejętności współdziałania w realizacji tych zadań. Przeprowadzona Gra 
Decyzyjna stanowiła praktyczne przygotowanie do ćwiczenia doskonalące-
go planowanego na 2024 r.

Izabela Czupryna

Nasza młodzież wie, jak zapobiegać pożarom

Kwalifikacja wojskowa dla Powiatu Gliwickiego

20 kwietnia 2023 roku 
– w Starostwie Powia-
towym w Gliwicach od-
była się kolejna edycja 
konkursu wiedzy „Mło-
dzież Zapobiega Poża-
rom” (etap powiatowy) 
zorganizowana w ra-
mach Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej dla uczniów szkół 
podstawowych i śred-
nich, zaś jej organizato-
rem był Powiat Gliwicki 
we współpracy z Komen-
dą Miejską Państwowej 
Straży Pożarnej w Gli-
wicach oraz Związkiem 
Powiatowym Ochotni-
czej Straży Pożarnej RP 
w Gliwicach.

W rywalizacji wzięło udział 
41 uczniów ze szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych z całego powia-
tu gliwickiego, którzy konkurowali ze 
sobą w trzech kategoriach: klas I-IV, 
klas V-VIII oraz szkół średnich, zaś 
ich zadaniem było rozwiązanie testu 
z wiedzy pożarniczej. Jury w składzie: 

starszy kapitan Jakub Zych, młod-
szy aspirant Adrian Kuś oraz kadeci 
z  Centralnej Szkoły PSP w Często-
chowie, a także Henryk Kukla z Wy-
działu Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Gliwicach 
wyłoniło zwycięzców:
Kategoria szkół podstawowych 
– klasy I-IV:

 I miejsce Maksymilian Balbus
II miejsce Wojciech Barteczko
III miejsce Ignacy Ogiński

Kategoria szkół podstawowych  

– klasy V-VIII
I miejsce Julia Karwacka
II miejsce Natalia Cieszewska
III miejsce Kinga Szendzielorz

Kategoria szkół średnich
I miejsce Tomasz Matuszek
II miejsce Mateusz Głowacki
III miejsce Antoni John
Serdecznie gratulujemy zwycięz-

com oraz wszystkim uczestnikom! 
Cieszymy się, że w naszym powiecie 
jest tylu młodych ludzi z tak bogatą 
wiedzą z dziedziny straży pożarnej. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
wzięli udział w konkursie na szcze-
blu wojewódzkim, który odbył się 
22 kwietnia w gminie Ślemień w po-
wiecie żywieckim. W eliminacjach 
na szczeblu wojewódzkim świetnie 
zaprezentowała się Julia Karwacka 
zajmując trzecie miejsce w swojej 
kategorii, bardzo dobry wynik za-
notował także Maksymilian Bablus 
zajmując siódmą pozycję w kategorii 
klas szkół podstawowych I-IV. 

Nagrody zwycięzcom wręczał 
Adam Wojtowicz, wicestarosta gli-
wicki, st. bryg. mgr inż. Marian 
Matejczyk, zastępca Komendanta 
Miejskiego PSP w  Gliwicach, Ma-
rek Bieniek, radny Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego, Andrzej Frejno, 
prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego Ziemskiego Związku OSP 
RP w Gliwicach oraz Małgorzata 
Szymańska, radna Rady Powiatu 
Gliwickiego.

Karolina Orłoś

Najlepsi z najmłodszej kategorii wiekowej odbierają dyplomy! 
Foto: Karolina Orłoś.

Młodzież, która przystąpiła do konkursu na temat 
 wiedzy pożarniczej, miała do rozwiązania test. 

Foto: Karolina Orłoś.

18 maja zakończyła się kwalifika-
cja wojskowa w powiecie gliwickim. 
Podczas tegorocznego przedsięwzię-
cia organizowanego w okresie od 
17  kwietnia do 18 maja br. przed 
Powiatową Komisją Lekarską stanęło 
łącznie ponad 525 osób, w tym: 501 
z rocznika podstawowego, 19 osób 
z rocznika starszego i 5 kobiet.

Kwalifikacja dotyczyła w głów-
nej mierze mężczyzn urodzonych 
w 2004 roku,  jednak objęła również 
tych, którzy do tej pory nie spełnili 
tego obowiązku. Wezwanie otrzy-
mały także kobiety o przydatnym 
z  punktu widzenia wojskowego wy-
kształceniu zawodowym.

W roku bieżącym stawiennictwo 
osób z rocznika podstawowego pod-
legającego kwalifikacji wojskowej 
kształtowało się na poziomie 100 %. 
Również wśród kobiet stawiennictwo 
wyniosło 100%. Słabsza frekwencja 
była wśród mężczyzn z rocznika star-
szego, bowiem wyniosła 86% (na 22 
wezwanych 19 osób stawiło się).

Większość osób stawających 
przed Powiatową Komisją Lekarską 
dla Powiatu Gliwickiego uznano za 
zdolnych do pełnienia służby wojsko-
wej: spośród 501 młodych mężczyzn 
z rocznika 2004 394 otrzymało ka-
tegorię A (zdolny do pełnienia służ-
by), 67 otrzymało kategorię D (nie-
zdolny do pełnienia służby w czasie 
pokoju), 21 otrzymało kategorię E 
(trwale i  całkowicie niezdolny do 
pełnienia służby), 19 osób otrzymało 
kategorię B (czasowo niezdolny do 
pełnienia służby w czasie pokoju). 
Spośród roczników starszych na 19 
osób 10 otrzymało kat. A, 8 kat. D, 
1 kat. E. Spośród 5 kobiet 2 uznano 
za zdolne, pozostałym 3 przyznano 

kat. D i E. Ogółem za zdolnych do 
służby wojskowej uznano 79% spo-
śród wszystkich, którzy się stawili, 
pozostałe 21% osób uznano za nie-
zdolne do służby wojskowej. 

W tegorocznej kwalifikacji woj-
skowej wprowadzono dodatkową 
procedurę, tj: badanie psychologicz-
ne, mające na celu określenie prze-
ciwwskazań do służby wojskowej 
lub ich brak. Opinia wystawiona 
przez psychologa stanowiła element 
niezbędny do wydania orzeczenia le-
karskiego, stwierdzającego zdolność 
lub niezdolność do służby wojskowej. 
Wprowadzenie takiego rozwiązania 
miało określony cel. – Orzeczenie 
o zdolności do pełnienia służby wraz 
z opinią psychologa będzie ważne 
przez trzy lata. Oznacza to, że jeśli 

młody człowiek zechce wstąpić do 
dobrowolnej lub terytorialnej służby 
wojskowej, będzie mógł to zrobić bez 
konieczności wykonywania ponow-
nych badań. 

Dodatkowo osoby stawiające 
się do kwalifikacji wojskowej mo-
gły również  zapoznać się z ofertą 
przedstawianą przez przedstawiciela 
Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Gliwicach oraz złożyć wstępną de-
klarację w zakresie chęci wstąpienia 
w szeregi Wojska Polskiego. 

Ćwiczenia były okazją do przed-
stawienia nowego Szefa Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Gliwicach 
ppłk. Piotra Tadeusiaka.

Izabela Czupryna 
Naczelnik Wydziału  

Zarządzania Kryzysowego

Starosta gliwicki Włodzimierz Gwiżdż wraz z Szefem Ośrodka 
Zamiejscowego w Katowicach Centralnego Wojskowego Centrum 

Rekrutacji, płk Dariuszem Kaminiowem, szefową Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Gliwicach, mjr Jolantą Połeć  

i Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Izabelą Czupryną. 
Foto: Karolina Orłoś.

Zarząd Powiatu Gliwickiego  
wraz z przedstawicielami Policji  

i Wojskowego Centrum Rekrutacji  
podczas ćwiczeń obronnych. 

Foto: Karolina Orłoś.
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Już za parę dni, za dni parę …
W i ę k s z o ś ć  n a s z yc h 
uczniów rozmyśla już o 
wakacjach odległe kraje, 
spotkania, ruch na świe-
żym powietrzu, zabawa 
i upragniony odpoczy-
nek. I słusznie! W końcu 
należy im się zasłużony 
odpoczynek. Rok szkol-
ny 2022/2023 za chwi-
lę przejdzie do historii. 
A jaki on właściwie był? 
Był rokiem pełnym suk-
cesów uczniów Zespołu 
Szkół Specjalnych w Py-
skowicach. 

Nie zabrakło też czasu na drobne 
przyjemności – przecież dobrze jest 
łączyć przyjemne z pożytecznym. 
Wrzesień był miesiącem, w którym 
uczniowie poznali historię – zwie-
dzili bunkier z okresu II wojny świa-
towej oraz byli pierwszymi gośćmi 
tworzonego Muzeum Techniki Mi-
litarnej w Zbrosławicach. Ponadto 
odwiedzili Pomnik Harcerzy Wrze-
śnia 1939, wieżę spadochronową 
oraz Pomnik Powstańców Śląskich. 
Natomiast nasz niesamowity zespół 
wokalno-instrumentalny Mezzo-
forte rozpoczął swoją trasę koncer-
tową na scenie Centrum Kultury 
Victoria Scena Bojków w Gliwi-

cach w ramach XV Jubileuszowych 
Gliwickich Spotkań Tęczowych. 
W  listopadzie wziął udział w prze-
słuchaniach XVII Festiwalu Gwary 
Śląskiej w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Wielowsi, gdzie zajął I miej-
sce. Także pierwsze miejsce zdobył 
w XV Ogólnopolskim Festiwalu 
Pieśni i Piosenek Patriotycznych 
w Wielowsi oraz ,,Grand Prix’’ XVI 
Wojewódzkiego Festiwalu Kolęd 
Pastorałek i Pieśni Zimowych. Jak 
co roku w grudniu uczniowie wraz 
z opiekunami wzięli udział w  bie-
gu upamiętniającym poległych 
9  górników z kopalni Wujek. Ko-
lejni uczniowie ,,Przybyli jak trzej 
mędrcy z darami serca’’ i  zajęli 
1  miejsce w XXII Przeglądzie In-
scenizacji Bożonarodzeniowych 
organizowanym przez Górnośląskie 
Centrum Edukacji w Gliwicach. 
Wróćmy jednak do domu… Po raz 
siódmy organizowaliśmy Festiwal 
Nieprzetartego Szlaku na Śląsku, 
którego tematem był ,,Dom’’. Ar-
tyści z całego regionu zaszczycili 
nas swoją obecnością w  Miejskim 
Ośrodku Kultury i  Sportu w Py-
skowicach, tworząc niesamowity 
koncert. W ramach Cyklu Spo-
tkań Nieprzetartego Szlaku nasza 
szkoła stała się dużym domem dla 
250 domków nadesłanych przez 
młodych twórców z całej Polski na 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny. 
To niesamowite, jak młodzi ludzie 

wyobrażają sobie dom. Poprzez pra-
ce wyrazili nie tylko swoje talenty, 
kreatywność, ale przede wszystkim 
wrażliwość Tymczasem w Zespole 
Szkół Specjalnych w Pyskowicach 
uczniowie muszą czasem ,,pogo-
dać’’, a idealną okazją są już nasze 
tradycyjne ,,Dni Śląskie’’. Pod czuj-
nym okiem nauczycieli uczniowie 
dbają również o swoją formę fizycz-
ną, uczestnicząc w  turniejach piłki 
nożnej, darta, gdzie zajęli pierwsze 
miejsca, jednocześnie szlifują for-
mę do czerwcowego udziału w XII 
Letnich Europejskich Igrzysk Mło-
dzieży Niepełnosprawnej w  Brnie. 
W ramach aktualnie realizowanego 
programu finansowanego z Mię-
dzynarodowego Funduszu Wy-
szehradzkiego projekt „Generacja 
V4 - „Muzykoterapia, zajęcia tera-
peutyczno-integracyjne” ucznio-
wie uczestniczą w  zajęciach inte-
gracyjnych w partnerskiej szkole 
specjalnej w Opawie. Oj dzieje się! 
To tylko niektóre migawki roku 
szkolnego 2022/2023 w Zespole 
Szkół Specjalnych w Pyskowicach. 
Nasi uczniowie stanęli na wysoko-
ści zadnia – wykazali się dużym za-
angażowaniem oraz pracowitością, 
czego dowodem są liczne nagrody 
i wyróżnienia. Życzymy wszystkim 
dalszych sukcesów i udanego wypo-
czynku wakacyjnego.

Jacek Szczepański

Tegoroczna sesja maturalnych 
egzaminów pisemnych trwała od 
4 do 23 maja. Tuż przed przystąpie-
niem do matur życzenia egzamino-
wanym złożył wicestarosta gliwicki, 
Adam Wojtowicz:

– Wszystkim maturzystom ży-
czymy powiodzenia, połama-
nia piór oraz dobrych, rozsądnych 
i mądrych odpowiedzi. Jestem pew-
ny, że ta wiedza i mądrość jest w na-
szych maturzystach i zostanie do-
brze wykorzystana – podsumował 
wicestarosta i dodał – z tej okazji 
chciałbym również podziękować 
wszystkim nauczycielom, ponieważ 
przygotowanie uczniów do tak waż-
nego egzaminu jest wielkim wy-
zwaniem. 

Uczniowie przystąpili do ma-
tury ze skupieniem i świadomością 
tego, jak ważnym egzaminem ona 
jest. Na pierwszy ogień poszedł, tra-
dycyjnie, język polski, który przez 
jednym określany był zaskakują-
co łatwym egzaminem, innym zaś 
sprawił niemałe problemy:

– Przyznam szczerze, że jak zo-
baczyłam tematy rozprawki, to zła-
pałam się za głowę, zupełnie nie by-
łam przygotowana na takie tematy. 
W końcu musiałam się zebrać i za-

cząć pisać, ale jestem pełna obaw, 
co do wyników… – powiedziała 
nam maturzystka z jednej z powia-
towych szkół średnich.

Drugim przedmiotem, z któ-
rym uczniowie musieli się zmierzyć 
był język obcy. W zdecydowanej 
większości maturzyści podcho-
dzili do zdawania języka angiel-
skiego. Wielu zgodnie stwierdzi-
ło, że matura z angielskiego była 
banalnie prosta, niczym egzamin 
ósmoklasisty. Po dwudniowej, 
weekendowej przerwie uczniowie 
zdawali egzamin z królowej nauk, 
czyli matematyki. Po tym egzami-
nie zdania są wyjątkowo podzielo-
ne, to co jedni uważają za banał, 
dla innych stanowi duży problem 
i „modlą się, by zdać”. Po przed-
miotach obowiązkowych przyszedł 
czas na egzamin z  dodatkowych 
przedmiotów - maturzyści musieli 
przystąpić obowiązkowo do jedne-
go pisemnego egzaminu na pozio-
mie rozszerzonym. I tutaj cieka-
wostka – najczęściej wybieranym 
przedmiotem na poziomie rozsze-
rzonym był język angielski, zaś 
drugie miejsce różni się w zależno-
ści od rodzaju szkoły - absolwenci 
liceów częściej zdecydowali się się 

zdawać matematykę, a techników 
– geografię.

Po maturach pisemnych ucznio-
wie podchodzili do matur ustnych 
z jeżyka polskiego oraz języka ob-
cego. 

– Nie było to jakiś bardzo stre-
sujące, raczej otoczka tego całe-
go egzaminu okazała się być bar-
dziej stresująca niż sam egzamin 
– powiedział nam uczeń z Zespo-
łu Szkół Zawodowych nr 2 w Knu-
rowie.

– Myślę, że dobrze mi poszło, 
jestem raczej spokojna o wynik. 
Wiem też, że to dzięki systematycz-
nej nauce przez ostatnie cztery lata 
– nic nie ma za darmo – dodała ma-
turzystka z Zespołu Szkół im. I. J. 
Paderewskiego w Knurowie. 

Egzamin dojrzałości w 2023 
roku dobiegł już końca, teraz ma-
turzyści spokojnie czekają na wyni-
ki, które Centralna Komisja Egza-
minacyjna ogłosi 7 lipca. Życzymy 
więc wszystkim tegorocznym matu-
rzystom spokojnych i beztroskich, 
najdłuższych wakacji w życiu…

Karolina Orłoś

Matura i po maturze!
Miniony miesiąc, maj jest czasem bezwzględnie kojarzonym z wiosną, ale i maturami… Te za-
wsze wywołują całą gamę emocji, od stresu po ekscytację długo wyczekiwanymi wakacjami, 
które dla wielu mogą okazać się najdłuższymi w życiu!

,,My są gryfne z Rudna dziołchy KGW ,,TERAZ MY” prze-
pięknej Rudzińca Gminy 

„Dziołchy  
z Rudna”

Naszym specjałem są pierogi róż-
ne zorty. Robimy wyjątkowo pyszne 
pierogi ruskie jak i z orzechem wło-
skim razem ze śliwką suszoną zamy-
kane, masłem polewane, cukrem po-
sypane.

Ciasto ręcznie jest z miłością przez 
gospodynie wyrabiane, ugniatane, 
suto z serca farszem nadziewane.

Z tego już słyniemy w całej gmi-
nie, że żaden głodny mieszkaniec nas 
nie ominie.

Dla ogrzania zimą na świąteczny 
czas barszczem ugościmy a jak latem 
jest gorąco to szklanki lemoniady się 
rychtuje na bieżąco.

,,My są frelki gotowe do tańca 
i do różańca”, nasza działalność opie-
ra się na pracy na rzecz lokalnej spo-
łeczności.

Kultywujemy lokalne tradycje, 
z sercem podchodzimy do działalno-
ści charytatywnej. Pieczemy domowe 
ciasta, lepimy pierogi, kisimy barszcz 

buraczany. Pozyskujemy środki ze 
sprzedaży naszych lokalnych specja-
łów i przeznaczamy je działalność 
dobroczynną. Każde przedsięwzię-
cie wiąże się ze wsparciem dla po-
trzebujących zarówno młodszych 
jak i naszych seniorów, którzy są dla 
nas kolebką tradycji łączącej poko-
lenia. Poprzez wspólne spotkania, 
integrację dbamy o atrakcyjne for-
my spędzania czasu w przyjemnej, 
przyjaznej, domowej atmosferze. Ak-
tywizujemy seniorów jak i młodych 
poprzez wspólne gotowanie, śpiewa-
nie, podtrzymywanie tradycji takich 
jak: Święto Kartofla, Octoberfest, 
Jarmark Bożonarodzeniowy, Dzień 
Kobiet, Dzień Matki czy też tak już 
zapominane rwanie pierza.

Dzięki tym działaniom nasi se-
niorzy pozostają zabezpieczeni przed 
samotnością i wykluczeniem społecz-
nym.

Przepis na ruskie pierogi KGW 
,,Teraz My’’ Rudno:

CIASTO:
1 kg mąki pszennej 
1 jajko 
1 łyżeczka soli 
3 łyżki stołowe oleju 
ciepła woda 
FARSZ:
1 kg ziemniaków gotowanych 
1 kg sera białego 
4 duże cebule 
smalec 
sól, pieprz - do smaku.

Składniki na ciasto: mąka, jajko, 
sól, olej zmieszać i dodać wody. Cia-
sto wyrabiamy na jednolitą masę. 
Przykryć czystą ścierką i odstawić 
żeby ciasto odpoczęło 10 minut.

Farsz: cebulę kroimy w kostkę 
i smażymy na smalcu. Posolić. Goto-
wane (ostudzone) ziemniaki ugnieść 
razem z serem. Dodać cebulę i przy-
prawy. Dobrze wymieszać.

Pierogi ze śliwką suszoną 
i orzechem włoskim.

Ciasto na pierogi jak wyżej.
FARSZ:
0,5 kg suszonych śliwek zalewa-

my gorącą wodą na 15 minut. 
0,5 kg orzechów włoskich mo-

czymy w gorącej wodzie przez 15-20 
min.

Wykonanie:
Śliwki, orzechy włoskie odcedza-

my. Każdy pieróg nadziewamy śliw-
ką i połówką lub całym orzechem.

Gotujemy. Ciepłe pierogi pole-
wamy roztopionym masłem, posy-
pujemy cukrem.

Życzymy smacznego.
KGW ,,Teraz My’’.
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EKO-WIADOMOŚCI	 Nr 3/186 maj/czerwiec 2023

EKO-Wiadomości
POWIATU GLIWICKIEGO

„Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja”.
„Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach”

Programy Moje Ciepło i Ciepłe Mieszkanie
„Moje 
Ciepło”

Nabór wniosków odbywa się od 
29.04.2022 r. do 31.12.2026 r. lub 
do wyczerpania środków.

Program Moje Ciepło ma na 
celu wspieranie rozwoju ogrzewnic-
twa indywidualnego i rozwoju ener-
getyki prosumenckiej z zastosowa-
niem zero-emisyjnych źródeł ciepła 
w postaci pomp ciepła w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych.

Do niedawna programy ofe-
rujące dofinansowanie na zakup 
i montaż pomp ciepła przeznaczone 
były wyłącznie dla wnioskodaw-
ców, którzy podejmowali działania 
termomodernizacyjne w istnieją-
cym budynku. Na jakich zasadach 
przyznawane są dopłaty? Kto może 
skorzystać z programu Moje Ciepło? 
I ile można zyskać? Kto może uzy-
skać dofinansowanie z programu 
Moje Ciepło?

Skorzystać z niego mogą osoby 
f izyczne będące właścicielami lub 
współwłaścicielami nowych, jed-
norodzinnych budynków mieszkal-
nych (wolnostojących, w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupo-
wej), w których dopuszczalne jest 
wydzielenie nie więcej niż dwóch 
lokali mieszkalnych lub jednego 
lokalu mieszkalnego i lokalu użyt-
kowego o powierzchni nieprzekra-
czającej 20% powierzchni całkowi-
tej. Nowy budynek rozumiany jest 
w tym przypadku jako budynek, 
w przypadku którego na dzień skła-
dania wniosku o dofinansowanie do 
pompy ciepła:
•	 nie złożono zawiadomienia 

o zakończeniu budowy budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego 
lub nie złożono wniosku o wy-
danie decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie zgodnie z przepi-
sami ustawy z dnia 7 lipca 1994 
r. Prawo budowlane;

•	 złożono zawiadomienie o za-
kończeniu budowy budynku 
mieszkalnego jednorodzinne-
go nie wcześniej niż 1.01.2021 
roku lub złożono wniosek o wy-
danie decyzji o pozwoleniu na 
użytkowanie nie wcześniej niż 
1.01.2021 roku.
Możliwość uzyskania dofinan-

sowania do pompy ciepła będzie 
uzależniona od stanu techniczne-
go budynku. Uwzględniany będzie 
wskaźnik Ep (zapotrzebowania 
na energię pierwotną, konieczną 
do ogrzewania domu, wentylacji, 
chłodzenia, oświetlenia oraz przy-
gotowania c.w.u., w przeliczeniu na 
jednostkę powierzchni0. Powstające 
aktualnie budynki nie mogą posia-
dać wskaźnika Ep powyżej warto-
ści 70 kWh/ (m²/rok). Jeśli jednak 
wnioskodawca będzie chciał uzyskać 
dopłatę z programu, wartość wskaź-
nika rocznego zapotrzebowania na 
nieodnawialną energię pierwotną 
nie może przekroczyć: 63 kWh/ 
(m²/rok) w pierwszym roku trwania 
programu i 55 kWh/ (m²/rok) w ko-
lejnych. Dodatkowe warunki, jakie 
należy spełnić, aby uzyskać dopłatę 
z programu Moje Ciepło to: 
•	 pompa ciepła musi być nowa – 

wyprodukowana maksymalnie 
24 miesiące przed jej montażem,

•	 trwałość projektu 5 lat licząc od 
wpływu kwoty na konto, 

•	 dofinansowanie jest przyzna-
wane na przedsięwzięcie za-
kończone przed dniem złożenia 
wniosku o dofinansowanie tylko 
w  formie refundacji po zakupie 
i montażu nowej pompy ciepła,

•	 w przypadku współwłasności 
budynku konieczna jest zgoda 
wszystkich współwłaścicieli, 

•	 dofinansowanie nie jest przy-
znawane w przypadku przed-
sięwzięcia, które zostało sf inan-
sowane z publicznych środków 
budżetu Unii Europejskiej,

•	 brak dopłaty z programu Moje 
Ciepło, gdy w budynku znajduje 
się źródło ciepła na paliwo stałe.
Za koszty kwalif ikowane 

w  przypadku programu Moje Cie-
pło uznawane są koszty związa-
ne z nabyciem i montażem nowej 
pompy ciepła (w tym także wydat-
ki na bufory, zbiorniki c.w.u. czy 
odwierty, a także koszty związane 
z opracowaniem niezbędnej doku-
mentacji do 5 proc.) oraz transpor-
tem niezbędnych elementów. Za 
koszt kwalif ikowany może zostać 
także uznany podatek VAT od to-
warów i usług, jednak wyłącznie 
w przypadku, gdy jest on faktycz-
nie i ostatecznie ponoszony przez 
wnioskodawcę, a wnioskodawca nie 
ma prawnej możliwości odliczenia 
podatku naliczonego od podatku 
należnego w jakiejkolwiek części, 

zgodnie z przepisami ustawy o po-
datku od towarów i usług. Koszty 
kwalif ikowane muszą być poniesio-
ne w okresie od 01.01.2021 roku do 
31.12.2026 roku. Z programu mogą 
zatem skorzystać również osoby, 
które zainstalowały pompę ciepła 
w nowym budynku przed rozpoczę-
ciem programu. Na pompę ciepła 
w ramach programu Moje Ciepło 
można uzyskać dotację w wysokości 
do 30% kosztów kwalif ikowanych. 
Maksymalna kwota zależna jest od 
rodzaju zastosowanej pompy ciepła 
i wynosi: 7 tys. zł – w przypadku 
zakupu i montażu powietrznej pom-
py ciepła i 21 tys. zł – w przypadku 
zakupu i montażu gruntowej pompy 
ciepła. Program nie zakłada uza-
leżnienia wysokości otrzymanego 
dofinansowania od dochodu wnio-
skodawcy, jak ma to miejsce w przy-
padku programu Czyste Powietrze. 
Jednakże posiadacze karty Dużej 
Rodziny mogą uzyskać dofinanso-
wanie w wysokości do 45% kosztów 
kwalif ikowanych. Budżet przezna-
czony na ten program to 600 mln 
zł pochodzących z Funduszu Mo-
dernizacyjnego, a przyjmowaniem 
wniosków zajmuje się Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej.

„Ciepłe 
Mieszkanie”

W ramach programu Ciepłe 
Mieszkanie można dostać w 2023 
r. dofinansowanie do termomo-
dernizacji mieszkania tzn. wy-
mianę źródła ciepła, wymiany 
okien itp. Oczekiwania na pewno 
są duże, bo w starych budynkach 
typu kamienice np. wychładzanie 
klatek schodowych bywa bardzo 
uciążliwe dla mieszkańców i trud-
no znaleźć wspólne fundusze na 
rozwiązanie tego problemu. Na 
realizację tego programu przezna-
czono 1,4 mld zł.

Program „Ciepłe Mieszka-
nie” wspiera zastosowanie: kotła 
gazowego kondensacyjnego, ko-
tła na pellet drzewny o podwyż-
szonym standardzie, ogrzewa-
nia elektrycznego, pompy ciepła 
powietrze/woda lub powietrze/

powietrze albo podłączenie lo-
kalu do wspólnego efektywnego 
źródła ciepła. Dodatkowo moż-
liwe będzie wykonanie instalacji 
centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej, wymiana okien 
i drzwi oraz wykonanie wentylacji 
mechanicznej z odzyskiem ciepła. 
Kosztem kwalif ikowanym w  pro-
gramie będzie także przygoto-
wanie dokumentacji projektowej 
przedsięwzięcia. Przeciętna wyso-
kość dotacji przypadająca na jeden 
lokal mieszkalny będzie uzależ-
niona od dochodów beneficjenta 
i może wynosić od 15 tys. zł do 
nawet 37,5 tys. zł. W tym progra-
mie beneficjentem programu jest 
gmina, której dotację przyznaje 
WFOŚiGW obejmujący swoim 
działaniem teren województwa, 
w którym jest ona zlokalizowa-
na. To   gmina przeprowadza na-
bór wniosków dla beneficjentów 
końcowych, a po przeprowadze-
niu naboru i ocenie wniosków 
o  dofinansowanie, gmina zawiera 
umowy o dofinansowanie z be-
neficjentami końcowymi (osobą 
f izyczną posiadającą tytuł prawny 
wynikający z prawa własności lub 
ograniczonego prawa rzeczowego 
do lokalu mieszkalnego, znajdują-
cego się w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym). W tym progra-
mie są trzy kategorie beneficjen-
tów końcowych:

Poziom 1 – programu „Ciepłe 
Mieszkanie” beneficjentem może 
zostać każdy właściciel lokalu 
mieszkalnego w budynku wieloro-
dzinnym, którego roczne dochody 
nie przekraczają kwoty 120 tys. 
zł. Intensywność dofinansowania 
wyniesie w takim przypadku:
•	 do 30% kosztów kwalif ikowa-

nych, nie więcej niż 15 tys. zł 
na jeden lokal mieszkalny,

•	 do 35% kosztów kwalif ikowa-
nych, nie więcej niż 17,5 tys. 
zł na jeden lokal mieszkalny, 
dla budynków w miejscowości 
ujętej na liście najbardziej za-
nieczyszczonych gmin.
Poziom 2 – podwyższony pro-

gramu „Ciepłe Mieszkanie” be-
neficjentem może zostać każdy 
właściciel lokalu mieszkalnego 
w budynku wielorodzinnym, któ-
rego miesięczne dochody nie prze-
kraczają kwoty:
•	 1673 zł w gospodarstwie wie-

loosobowym,
•	 2342 w gospodarstwie jedno-

osobowym Intensywność dofi-
nansowania wyniesie w takim 
przypadku:

•	 do 60% kosztów kwalif ikowa-
nych, nie więcej niż 25 tys. zł 
na jeden lokal mieszkalny

•	 do 65% kosztów kwalif ikowa-
nych, nie więcej niż 26,9 tys. 
zł na jeden lokal mieszkalny, 
dla budynków w miejscowości 
ujętej na liście najbardziej za-
nieczyszczonych gmin.

Poziom 3 - najwyższy: w przy-
padku tego progu programu „Cie-
płe Mieszkanie” beneficjentem 
może zostać każdy właściciel loka-
lu mieszkalnego w budynku wie-
lorodzinnym, którego miesięczne 
dochody nie przekraczają kwoty:
•	 900 zł w gospodarstwie wielo-

osobowym,
•	 1260 w gospodarstwie jedno-

osobowym,
•	 lub jest ustalone prawo do za-

siłku stałego, okresowego, ro-
dzinnego lub opiekuńczego.

Intensywność dofinansowania 
wyniesie w takim przypadku:
•	 do 90% kosztów kwalif iko-

wanych, nie więcej niż 37,5 
tys. zł na jeden lokal miesz-
kalny,

•	 do 95% kosztów kwalif ikowa-
nych, nie więcej niż 39,9 tys. 
zł na jeden lokal mieszkalny, 
dla budynków w miejscowości 
ujętej na liście najbardziej za-
nieczyszczonych gmin.

Wszystkie programy oprócz 
wcześniej wspomnianych do któ-
rych można zaliczyć również: Stop 
Smog, Mój Prąd, Czyste Powietrze 
mają znamiona programów pro-
ekologicznych, wspierających wal-
kę z niską emisją. Dodatkowo sama 
ulga termomodernizacyjna z której 
mogą skorzystać właściciele lub 
współwłaściciele budynku jedno-
rodzinnego, którzy opodatkowują 
swoje dochody według skali podat-
kowej lub według jednolitej stawki 
podatku liniowego oraz opłaca-
jący ryczałt od przychodów ewi-
dencjonowanych. Niezależnie od 
programów dedykowanych przez  
NFOŚiGW, dodatkowo gminy re-
alizują swoje własne uchwały an-
tysmogowe mające na celu popra-
wę jakości powietrza w regionie, 
a w konsekwencji poprawę zdrowia 
i życia mieszkańców.

Z ekologicznym  
pozdrowieniem  

Józef Kruczek
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AKCJA POWIATU GLIWICKIEGO 

RODACY – RODAKOM NA KRESACH 
 

 

Powiat Gliwicki wraz z Towarzystwem Miłośników Lwowa Oddział w Bytomiu 
podjął inicjatywę charytatywną pt. „Rodacy Rodakom na Kresach”. 

Celem akcji jest pomoc i wsparcie społeczności polskiej, polskich Organizacji  
i Towarzystw działających na dawnych Kresach Rzeczypospolitej. 

Zbieramy: żywność długoterminową (cukier, kawę, herbatę, konserwy, 
makarony, kasze, słodycze, środki higieny, chemię gospodarczą, zabawki, gry 
planszowe, pomoce i materiały dydaktyczne, ale także środki do ochrony  
i czyszczenia nagrobków, rękawice robocze, narzędzia ogrodnicze, latarki baterie. 
 

Punkt przyjmowania darów:  

- Starostwo Powiatowe w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 17,  
tel. 32/ 332 66 09;  

- Gminne punkty (możliwy odbiór po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
pod nr. tel. 32/ 332 66 09 ) 
 

Wpłaty pieniężne można dokonać na konto:  

TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW LWOWA i KRESÓW 
POŁUDNIOWO-WSCHODNICH W BYTOMIU. 
ING Bank Śląski 88 1050 1230 1000 0022 8282 9288  
z dopiskiem "RODACY-RODAKOM” 
 
Akcja trwa od: 01.05.2023 r. do 31.05.2023 r. (w przypadku dużego 
zainteresowana zostanie przedłużona). 

Podsumowanie akcji i spotkanie Darczyńców z Rodakami ze wschodu odbędzie 
się na Jasnej Górze podczas organizowanego przez Światowy Kongres 
Kresowian– XXIX Zjazdu i Pielgrzymki Kresowian w dniu 2 lipca 2023 roku,  
na który Organizatorzy serdecznie wszystkich jej uczestników zapraszają. 
Szczegółowe informacje dot. spotkania z Rodakami – po zakończeniu akcji. 
Dary w ramach akcji „Rodacy Rodakom na Kresach” zostaną skierowane do 
Polaków przez organizacje i towarzystwa: 

➢ Towarzystwo Kultury Polskiej w Mościskach,  
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telefonicznym pod nr. tel. 32/ 
332 66 09 )
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TOWARZYSTWO MIŁOŚNI-
KÓW LWOWA i KRESÓW PO-
ŁUDNIOWO-WSCHODNICH 
W BYTOMIU.

ING Bank Śląski 88 1050 1230 
1000 0022 8282 9288 
z dopiskiem  
„RODACY-RODAKOM”
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Informujemy, że ZADANIA Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA RU-
CHEM NA DROGACH POWIATOWYCH I GMINNYCH od kwietnia 
br. są realizowane przez Wydział Komunikacji i Transportu /pok. 024 par-
ter, tel. 32 338 37 85/.

OBSŁUGA KLIENTÓW WYDZIAŁU odbywa się na bieżąco po po-
braniu biletu kolejkowego w biletomacie (dotyczy Referatu rejestracji po-
jazdów oraz Referatu praw jazdy). Istnieje również możliwość umówienia 
terminu wizyty telefonicznie /32 332 66 04, 32  331 55 99/ lub mailowo 
poprzez przesłanie wiadomości na adres: wkt@starostwo.gliwice.pl

PRZYPOMINAMY O USTAWOWYM OBOWIĄZKU ZAWIADO-
MIENIA O ZBYCIU/ NABYCIU POJAZDU ZAREJESTROWANEGO 
W KRAJU I REJESTRACJI POJAZDU SPROWADZONEGO Z UE 
w terminie 60 dni od dnia zakupu/zbycia/sprowadzenia pojazdu w okresie 
obowiązywania stanu epidemicznego /PO USTANIU STANU EPIDE-
MICZNEGO POWRÓCI TERMIN 30 DNI/. Za niedotrzymanie w/w 
terminu grozi kara administracyjna w wysokości od 200 zł do 1000 zł, która 
nakładana jest zarówno na właściciela, jak i na współwłaściciela pojazdu.

ZACHĘCAMY DO ELEKTRONICZNEGO ZAŁATWIANIA 
SPRAW za pośrednictwem platformy ePUAP: link https://starostwo.gliwi-
ce.pl/starostwo-powiatowe-w-gliwicach/skorzystaj-z-epuap-u

Z dniem 31 stycznia 2022 roku WPROWADZONO MOŻLIWOŚĆ 
ZACHOWANIA DOTYCHCZASOWEGO NUMERU REJESTRA-
CYJNEGO POJAZDU PRZY JEGO PRZEREJESTROWANIU, pod 
warunkiem, że pojazd jest zarejestrowany na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz posiada czytelne, utrzymane w należytym stanie tablice reje-
stracyjne, zgodne z obowiązującym wzorem.

Z dniem 4 września 2022 roku ZNIESIONO OBOWIĄZEK POSIA-
DANIA/WYDAWANIA KART POJAZDU ORAZ NALEPEK KON-
TROLNYCH NA SZYBĘ.

DOWÓD REJESTRACYJNY I PRAWO JAZDY
Kierujący pojazdem nie jest już obowiązany aby posiadać przy sobie 

i okazywać na żądanie uprawnionego organu kontroli ruchu drogowego do-
kument stwierdzający uprawnienie do kierowania pojazdem oraz dokument 
stwierdzający dopuszczenie pojazdu do ruchu. Informacje dotyczące pojaz-
du oraz posiadanych uprawnień będą weryfikowane przez kontrolującego za 
pomocą systemów teleinformatycznych.

ZNIESIONO OBOWIĄZEK WYMIANY PRAWA JAZDY PO 
ZMIANIE MIEJSCA ZAMIESZKANIA, także tej skutkującej zmianą 
właściwości miejscowej organu wydającego prawo jazdy. Zmianę danych 
należy zgłosić pisemnie w terminie 30 dni do urzędu, który wydał prawo 
jazdy.

USTAWOWA WYMIANA PRAW JAZDY rozpocznie się od 19 stycz-
nia 2028 i będzie obejmowała prawa jazdy wydane do 18 stycznia 2013 
roku.

PROCEDURA UZYSKANIA PRAWA JAZDY
- Aby rozpocząć kurs, a następnie przystąpić do egzaminu, należy uzy-

skać numer PKK (Profil Kandydata na Kierowcę). Jest to unikalny numer, 
za pomocą którego kandydat na kierowcę jest identyfikowany w systemie 
elektronicznym ośrodka szkolenia kierowców oraz w systemie wojewódz-
kiego ośrodka ruchu drogowego przeprowadzającego egzaminy na prawo 
jazdy.

- Warunkiem uzyskania PKK jest przedłożenie orzeczenia lekarskie-
go wydanego przez lekarza uprawnionego do badania kierowców, fotografii 
biometrycznej oraz w przypadku osób niepełnoletnich - zgody rodzica.

- Prawo jazdy kategorii B jest wydawane osobom, które osiągnęły wiek 
18 lat, natomiast wydanie PKK może nastąpić 3 miesiące przed jego ukoń-
czeniem. Do egzaminu państwowego można przystąpić nie wcześniej niż 
miesiąc przez osiągnięciem 18 roku życia, natomiast wydanie uprawnienia 
następuje dopiero z dniem osiągnięcia pełnoletności.

- Po zdanym egzaminie jego wynik jest automatycznie odnotowywany 
w systemie elektronicznym i w takiej formie wpływa do tutejszego organu, 
a obowiązkiem przyszłego kierowcy jest wyłącznie dostarczenie potwierdze-
nia wniesienia opłaty za wydanie prawa jazdy w wysokości 100,50 zł.

INFORMACJE WYDZIAŁU 
KOMUNIKACJI I 
TRANSPORTU

9www.powiatgliwicki.pl
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Co oferuje Powiat Gliwicki  
dla osób z niepełnosprawnościami

Pragniemy ponownie przypomnieć naszym czytelnikom, że 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach na wniosek 
osoby z niepełnosprawnością udziela dofinansowania ze środków 
PFRON zgodnie z jej potrzebami. Nie ma zamkniętego katalogu, 
z którego może skorzystać osoba z niepełnosprawnością mieszka-
jąca na terenie Powiatu Gliwickiego. 

Wszystko zależy od indywidualnych potrzeb każdej osoby.

Dofinansowanie może być udzielone osobie z niepełnospraw-
nościami do:

•	 uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. Jest to czter-
nastodniowy wyjazd, do ośrodka, który musi być przy-
stosowany do schorzeń osoby z niepełnosprawnością, 
zapewniając jej odpowiednią rehabilitację,

•	 zaopatrzenia w środki pomocnicze i przedmioty ortope-
dyczne, np. majtki chłonne, kule łokciowe, wózek inwa-
lidzki, aparat słuchowy itp. Osoba z niepełnosprawnością 
zwraca się do lekarza o wypisanie zlecenia do NFZ, które 
jest warunkiem dofinansowania ze środków PFRON,

•	 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych 
(LBA) - w ramach LBA osoba z niepełnosprawnością, któ-
ra porusza się na wózku inwalidzkim lub ma problemy w 
poruszaniu się, może starać się o zlikwidowanie istnieją-
cych barier architektonicznych w miejscu zamieszkania, 
np. dostosowanie łazienki, likwidację progów, poszerzenie 
drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, w celu swobodnego 
dostępu do pomieszczenia, jak również przystosowanie 
istniejących pomieszczeń do swoich potrzeb,

•	 dofinansowanie likwidacji barier technicznych (LBT) 
- w ramach LBT istnieje możliwość dofinansowania 
zakupu łóżka rehabilitacyjnego, schodołazu, szyn tele-
skopowych wjazdowo-wyjazdowych z budynku, zakupu 
i montażu platformy zewnętrznej lub zakupu krzesełka 
przyschodowego, itp. 

•	 dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się 
(LBK) - w ramach LBK istnieje możliwość dofinansowa-
nia m.in. zakupu zestawu komputerowego lub laptopa, 
zaopatrzenia w urządzenia głośnomówiące, telefonu dla 
osoby niedowidzącej, który pozwoli osobie z niepełno-
sprawnościami, szczególnie samotnej być w stałym kon-
takcie ze światem otaczającym,

•	 zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - jeżeli niezbęd-
ne jest, żeby osoba z niepełnosprawnościami ćwiczyła 
w domu na wskazanym przez prowadzącego rehabilitan-
ta lub prowadzącego lekarza sprzęcie rehabilitacyjnym 
(np. rowerku stacjonarnym, bieżni, rotorze).	

Powiat Gliwicki na realizację powyższych zadań ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2023 r. otrzymał kwotę 3 705 366,00 zł, z czego na rehabilita-
cję zawodową przeznaczono kwotę 90 500,00 zł, na rehabilitację 
społeczną przeznaczono kwotę 3 614 866,00 zł (w tym Warsztaty 
Terapii Zajęciowej: 2 381 856,00 zł).

Aby otrzymać dofinansowanie ze środków PFRON niezbęd-
ne jest złożenie przez osobę z niepełnosprawnością lub jej opieku-
na prawnego wniosku na odpowiednim druku. Każdy wniosek 
w imieniu osoby potrzebującej może złożyć ktoś z rodziny lub 
znajomy. Wnioski można wypełnić elektronicznie na platformie 
SOW (System Obsługi Wsparcia) https://sow.pfron.org.pl/. Dru-
ki dostępne są także w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gliwicach w pokoju 090 i na stronie internetowej 
www.pcpr-gliwice.pl w zakładce „działania”.

Realnie, środki przekazywane przez PFRON nie wystarczają 
na dofinansowanie wszystkich wniosków. Dlatego wprowadzo-
no zasady rozpatrywania wniosków oraz zmniejszania przyzna-
wanych dofinansowań. Jednak w miarę możliwości PCPR sta-
ra się pomóc każdej osobie z niepełnosprawnością, zgłaszającej 
różnorakie trudności. Pracownicy informują również o przysłu-
gujących prawach i możliwościach uzyskania wsparcia w innych 
instytucjach lub organizacjach pozarządowych. 

Od 2012 r. w Powiecie Gliwickim nieprzerwanie realizowa-
ny jest pilotażowy program „Aktywny samorząd”. Dzięki niemu 
osoba z niepełnosprawnością w wieku aktywności zawodowej 
lub dzieci do 16 roku życia mogą otrzymać dofinansowanie do 
specjalistycznego sprzętu komputerowego, do zakupu wózka 
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, do protezy kończyny, 
w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, czy 
przystosowania auta do indywidualnych potrzeb, bądź też dofi-
nansowania kursu prawa jazdy. Niepełnosprawny student, w ra-
mach „Aktywnego samorządu” może starać się o dofinansowanie 
czesnego oraz dodatku na pokrycie innych kosztów kształcenia.

W 2023 r. Powiat Gliwicki po raz kolejny przystąpił do re-
alizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” 
w obszarze F – dotyczy tworzenia warsztatów terapii zajęciowej 
oraz przeciwdziałania degradacji infrastruktury istniejących 
warsztatów terapii zajęciowej. Aktualnie złożony wniosek zostało 
pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym i oczekuje 
na otrzymanie środków finansowych na przystosowanie łazienki 
do potrzeb osób z niepełnosprawnością i modernizacji ogrzewa-
nia Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Od 2022 r. Powiat Gliwicki realizuje program „SAMO-
DZIELNOŚĆ-AKTYWNOŚĆ-MOBILNOŚĆ!” – Mieszkanie 
dla absolwenta, polegający na wsparciu w rozpoczynaniu nieza-
leżnego życia absolwentów z niepełnosprawnością kończących 
naukę w szkołach, poprzez dofinansowanie wynajmu mieszkań 
oraz program „SAMODZIELNOŚĆ-AKTYWNOŚĆ-MO-
BILNOŚĆ!” – „Dostępne mieszkanie”, polegający na dopłacie 
do zakupu mieszkania pozbawionego barier architektonicznych, 
znajdującego się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opusz-
czenie budynku, aż do poziomu zero przed budynkiem.

Zawieranie umów z beneficjentami w programie „Mieszka-
nie dla absolwenta” odbywać się będzie do dnia 31.12.2023 r. 
a w programie „Dostępne mieszkanie” do dnia 31.12.2024 r. Za-
chęcamy do kontaktu osoby zainteresowane tą formą wsparcia.

Wzorem lat poprzednich aby wspomóc osoby z niepełno-
sprawnościami oraz ich rodziny Powiat Gliwicki przystąpił do 
programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 oraz 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, finansowanych ze środ-
ków Funduszu Solidarnościowego.

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” polega 
w szczególności na pomocy i wsparciu asystenta w następujących 
czynnościach: wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia 
codziennego, wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem 
w wybrane przez niego miejsca, załatwianiu spraw urzędowych, 
korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galeria sztu-
ki, wystawa), zaprowadzaniu i odbieraniu dzieci z orzeczeniem 
o niepełnosprawności z placówki oświatowej.

Program „Opieka wytchnieniowa” w Powiecie Gliwickim 
w 2023 r. realizowany jest po raz pierwszy. Opieka wytchnienio-
wa ma za zadanie odciążenie od codziennych obowiązków łączą-
cych się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawno-
ścią, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację członków 
rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obo-
wiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Program jest 
realizowany w dwóch formach: dziennej i całodobowej.

Dla bezrobotnych osób z niepełnosprawnościami w dniu 
10 maja 2023 r. odbyły się XIV Gliwickie Targi Pracy. Podczas 
nich była okazja, by zapoznać się z aktualnymi ofertami pracy 
dedykowanymi osobom z niepełnosprawnościami, zdobycia wie-
dzy, jak przygotować dokumenty aplikacyjne i uzyskać pomoc 
w aktywnym poszukiwaniu pracy. Była też możliwość konsulta-
cji, m.in. z doradcami zawodowymi, pośrednikami pracy, specja-
listami do spraw rozwoju zawodowego oraz pracownikami lokal-
nych ZUS, PUP i PFRON.

W imieniu Zarządu Powiatu Gliwickiego dziękujemy Panu 
Janowi Wrońskiemu – Dyrektorowi Śląskiego Oddziału PFRON 
w Katowicach za szczególne objęcie troską osób z niepełnospraw-
nością. Dzięki Państwu osoby te, mogą znaleźć swoje miejsce 
w społeczeństwie.

Pracownicy Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych i Star-
szych zawsze służą swoją pomocą w wypisywaniu wnio-
sków, informują osoby z niepełnosprawnościami o ich 
uprawnieniach, o możliwościach, z jakich mogą korzystać. 
Jeżeli Centrum otrzymuje informacje o ciekawych pro-
jektach lub nowych możliwościach dla osób z niepełnospraw-
nościami, informujemy o tym na naszej stronie internetowej  
w zakładce „Aktualności” albo w gablocie przed pokojem 090 na 
parterze budynku Starostwa Powiatowego w Gliwicach. Wyczer-
pujące informacje można otrzymać również telefonicznie, kon-
taktując się z pracownikami Zespołu, pod numerami telefonu 
32/332-66-14 lub 514 441 920.

Zespół ds. Osób Niepełnosprawnych  
i Starszych 

PCPR w Gliwicach

„Rodzina zastępcza - dom, który uskrzydla”
30 maja br. obchodziliśmy Dzień 

Rodzicielstwa Zastępczego. Z tej 
okazji pracownicy Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie rozpoczęli 
cykl wydarzeń związanych z promo-
cją rodzicielstwa zastępczego. Zakoń-
czy je, jak co roku, wspaniały jesienny 
festyn dla rodzin zastępczych. 

– Jednym z naszych działań pro-
mujących rodzicielstwo zastępcze 
w tym roku jest konkurs plastyczny 
pod pięknym tytułem „Rodzina za-
stępcza – dom, który uskrzydla”, jaki 
zorganizowaliśmy dla uczniów szkół 
podstawowych z terenu powiatu gli-
wickiego. Wpłynęło 25 bardzo róż-
norodnych prac. Dzieci i młodzież 
zaskoczyły nas ciekawym podejściem 
do tematu rodzicielstwa zastępczego. 
Prace były rozmaite, wykonane w kil-
ku technikach plastycznych i przede 
wszystkim bardzo ładne – mówi 
Anna Pawlak-Kiewro, główny specja-

lista w Zespole ds. Pieczy Zastępczej 
w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gliwicach.

Jury w składzie: Adam Wojto-
wicz, wicestarosta gliwicki, Edyta 
Więcek, dyrektor PCPR w Gliwicach, 
Olga Bociańska, wicedyrektor PCPR 
w Gliwicach oraz Joanna Roesner, 
starszy pracownik socjalny PCPR w 
Gliwicach miało bardzo trudne zada-
nie. Przy ocenie prac brano pod uwa-
gę m.in. zgodność pracy z tematem, 
pomysłowość, kreatywność, staran-
ność wykonania, kolorystykę i dba-
łość o szczegóły, ale przede wszystkim 
promocję rodzicielstwa zastępczego.
Nagrody w konkursie zdobyli:
W kategorii klas I-III:

I miejsce zajęła praca Laury 
Skrzyńskiej

II miejsce zajęła praca Aleksandry 
Henn

III miejsce zajęła praca Natalii 

Rumińskiej
W kategorii klas IV-VI

I miejsce zajęła praca Aleksandry 
Polus

II miejsce zajęła praca Jakuba 
Kopca

III miejsce zajęła praca Pawła Ga-
sińskiego
W kategorii klas VII-VIII

I miejsce zajęła praca Bartosza 
Rakoniewskiego

II miejsce zajęła praca Marcina 
Rakoniewskiego

III miejsce zajęła praca Dominiki 
Szczygieł.

Zwycięzcy konkursu odbiorą 
swoje nagrody (dyplomy i vouchery) 
w czwartek, 22 czerwca o godz. 16.00 
w siedzibie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gliwicach.

Cieszymy się ogromnie, że młodzi 
ludzie tak dobrze rozumieją potrzebę 
tworzenia kolejnych, nowych rodzin 

zastępczych w powiecie gliwickim. 
To piękna idea, którą trzeba promo-
wać! Również w tak oryginalny, pla-
styczny sposób.

(MFR)

Zwycięskie prace plastyczne 
w konkursie pt.  

„Rodzina zastępcza  
– dom, który uskrzydla”.
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https://sow.pfron.org.pl/
http://www.pcpr-gliwice.pl


www.powiatgliwicki.pl

Nr 3/186 maj/czerwiec 2023	 NASZ PORADNIK

Czym jest PHISHING i jak nie paść ofiarą oszustwa
Powiatowy Rzecznik Kon-
sumentów przestrzega.

Phishing - przestępca podszy-
wa się pod inną osobę lub insty-
tucję w celu wyłudzenia pouf-
nych informacji, zainfekowania 
komputera szkodliwym oprogra-
mowaniem, czy też nakłonienia 
ofiary do określonych działań.

Głównymi formami komu-
nikacji elektronicznej wyko-
rzystywanymi do ataków typu 
phishing, jest:
•	 wiadomości e-mail: podszy-

wanie się np. pod dostawców 
usług, kancelarie prawne, 
zawierają one fałszywe linki 
lub pliki ze złośliwym opro-
gramowaniem;

•	 SMS-y: często fałszywa in-
formacja o konieczności do-
płaty np. do faktury za tele-
fon czy przesyłki, której nie 
zamawialiśmy;

•	 wiadomości na komunika-
torach (np. WhatsApp) lub 
w  serwisach społecznościo-
wych (np. na Instagramie): 
najczęściej zawierają fałszy-
we linki np. do logowania do 
banku na fałszywej stronie;

•	 rozmowy telefoniczne, pod-
czas których nakłania się do 
podania danych karty płatni-
czej / kredytowej i autoryza-
cji płatności.
Otrzymywane komunikaty 

wyglądają identycznie jak wia-
domości wysłane przez prawdzi-

wego nadawcę, aczkolwiek mogą 
one posiadać błędy językowe, 
gramatyczne lub też może bra-
kować polskich znaków. Co do 
zasady atakujący korzysta z  au-
torytetu osoby lub instytucji, 
pod która się podszywa. Przed-
stawia się jako przełożony, bank, 
urząd, kolega z  pracy, dostaw-
ca prądu czy firma kurierska. 
Wiadomości mają za zadanie 
wzbudzić w odbiorcy silne emo-
cje, grożąc negatywnymi konse-
kwencjami (np. wyłączenie prą-
du, zwrot przesyłki do nadawcy, 
usunięcie konta). Celem jest wy-
muszenie u  adresata pośpiechu 
i przeświadczenia o konieczności 
podjęcia działań zgodnie z  za-
mysłem oszusta. 

Jak obronić się przed phishin-
giem? Pamiętaj o kilku zasadach!
•	 weryfikuj nadawcę wiadomo-

ści – masz wątpliwości? NIE 
POBIERAJ I NIE OTWIE-
RAJ ZAŁĄCZNIKÓW!

•	 nie klikaj w linki - wpisz ad-
res strony ręcznie;

•	 sprawdź informację innym 
kanałem kontaktowym (np. 
zadzwoń lub napisz sms); 

•	 bądź asertywny, nie działaj 
pod wpływem emocji.
Nigdy nie klikaj w linki do 

płatności przesłane SMS-em. 
Potwierdź ewentualne istnienie 
zaległości samodzielnie, kontak-
tując się np. z dostawcą gazu czy 
firmą kurierską, a  w  przypadku 
telefonu od osoby przedstawia-

jącej się jako pracownik banku, 
rozłącz się, samodzielnie znajdź 
numer infolinii i potwierdź, czy 
ktoś do Ciebie dzwonił.

Powiatowy  
Rzecznik Konsumenta  

Edyta Wietschorke-Gołąb

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Pyskowicach  
stawia na rodzinę

24 marca 2023 roku 
w Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Py-
skowicach zakończyła 
się pierwsza w tym roku 
edycja Szkoły dla Rodzi-
ców. Są to zajęcia w ra-
mach ogólnopolskiego 
programu profilaktycz-
nego rea l izowanego 
przez Ośrodek Rozwoju 
Edukacji. 

Szkoła dla Rodziców to program 
spotkań dla każdego, kto szuka spo-
sobu na  nawiązanie głębszych i  cie-
plejszych relacji z własnymi dziećmi. 

Główne motto programu 
brzmi: Wychowywać to kochać i wy-
magać.

Warsztat pomaga w radzeniu 
sobie w codziennych kontaktach 
z dziećmi i młodzieżą. Uczy dialogu 
i  kształtowania więzi opartych na 
wzajemnym szacunku. Wspiera ro-
dzinę w jej prawidłowym funkcjono-
waniu przez naprawę i ochronę więzi 
emocjonalnych, budowanie klimatu 
zaspokajającego potrzeby miłości, 
bezpieczeństwa i akceptacji.

Rodzice mają możliwość opa-
nowania konkretnych metod wy-
chowawczych. Począwszy od nauki 
stawiania i respektowania granic, do-
wiadują się jak rozpoznawać, wyrażać 
i akceptować uczucia, a także jak ra-
dzić sobie z tzw. trudnymi uczuciami 
w duchu poszanowania godności oso-
bistej człowieka. 

Program w  dużej części bazuje 
na  cyklu książek  A. Faber i  E. Ma-
zlish pt. „Jak mówić, żeby dzieci nas 
słuchały. Jak słuchać, żeby  dzieci 
do nas mówiły”, „Rodzeństwo bez ry-
walizacji”. ,,Jak pomóc własnym 
dzieciom żyć w  zgodzie, żeby  same-
mu żyć z  godnością”, „Wyzwoleni 
rodzice, wyzwolone dzieci. Twoja 

droga do  szczęśliwej rodziny”, „Jak 
mówić, żeby dzieci się uczyły w domu 
i w szkole”, „Jak mówić do nastolat-
ków, żeby nas słuchały. Jak słuchać, 
żeby  z  nami rozmawiały” (Wydaw-
nictwo Media Rodzina).

Każdy rodzic przychodził na za-
jęcia z konkretnym problemem do 
rozwiązania, ale w trakcie warsztatów 
bardzo często okazywało się, że pro-
blemu nie ma, jedynie należy spojrzeć 
na sprawę pod innym kątem, a praw-
dziwy problem leży zupełnie w  in-
nym miejscu. Nasze spotkania nie 
miały na celu doradzania jak postę-
pować w konkretnych przypadkach, 
ale dały narzędzia i przede wszystkim 
świadomość, z czego mogą wynikać 
zachowania dzieci. Od samego po-
czątku pracowaliśmy nad tym, aby 
zmiany zaczynać od siebie. Cenne 
było uświadomienie sobie jak wie-
le różnych uczuć towarzyszy nam 
w codziennym życiu. Nazwanie ich 
wszystkich było nie lada wyzwa-
niem. Kolejnym ważnym aspektem 
była wiedza, jak bardzo na to jakimi 
jesteśmy rodzicami, wpływają nasze 
doświadczenia z dzieciństwa. 

Niesamowitą pomoc stanowi-
ły konkretne doświadczenia in-
nych rodziców, którymi dzielili się 
w  trakcie dyskusji i ćwiczeń. Nieraz 
towarzyszyły nam łzy wzruszenia, 
ale i  śmiech. Najważniejsze jednak 
było poczucie jedności i świadomość, 
że każdy rodzic boryka się z podob-
nymi niepokojami, wątpliwościami, 
czy postępuje słusznie w stosunku do 
swoich najbliższych. Większa świado-
mość potrzeb własnych dzieci powo-
duje zmiany w całej rodzinie.

Kolejna edycja naszych spotkań 
rusza już wkrótce, ale w związku 
z  ogromnym zainteresowaniem nie 
będzie to ostatnia edycja w tym 
roku. Szczegóły niebawem na naszej 
stronie internetowej. 

Katarzyna Władyka

11www.powiatgliwicki.pl
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Dziecko w gospodarstwie rolnym
Okres wakacyjny to dla rolników czas wzmożonych prac polowych, a najmłodsi mieszkańcy 
wsi dorastający w gospodarstwie rolnym narażeni są wtedy na większą liczbę zagrożeń, niż 
ich rówieśnicy żyjący w miastach. W tym czasie dzieci poświęcają czas na pomoc rodzicom 
przy pracach w rolnictwie. 

„Powiedz NIE 
uzależnieniom  
i przemocy”  
- konferencja profilaktyczna  
w Sośnicowicach

W ramach Gminnej Ko-
misji Rozwiązy wania 
Problemów Alkoholo-
wych Gminy Sośnicowi-
ce, 18 maja 2023 roku 
w Hotelu Sylwia w So-
śnicowicach odbyła się 
II Sośnicowicka Kon-
ferencja Profilaktyczna 
„Powiedz NIE uzależ-
nieniom i przemocy” 

Czterej prelegenci w osobach: Ar-
tura Lipińskiego, Adama Nyka, Alek-
sandry Piotrowskiej oraz Grzegorza 
Wrony pochylili się nad tematami 
przestępczości nieletnich w Polsce, 
cyberprzemocy w ustawie o prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
problematyki zażywania narkotyków 
wśród dzieci i młodzieży oraz fono-
holizmu i cyberprzemocy. Poruszono 
także ważne kwestie dotyczące tego, 

jak uchronić młodych ludzi przed 
wszelkimi problemami związany-
mi z uzależnieniami rożnego typu. 
Podczas sośnicowickiej konferencji 
można było podziwiać najciekawsze 
prace plastyczne dotyczące przeciw-
działania uzależnieniom i przemo-
cy, które wzięły udział w konkursie 
„NIE dla przemocy i uzależnień”. 
W spotkaniu Powiat Gliwicki re-
prezentował Józef Kruczek, członek 
Zarządu Powiatu Gliwickiego wraz 
z radnymi - Teresą Szymońską oraz 

Małgorzatą Szymańską, zaś wśród 
zaproszonych gości znaleźli się 
przedstawiciele samorządów, policji,  
PCPR-u, ośrodków pomocy społecz-
nej, poradni psychologiczno-pedago-
gicznych, szkół, radni Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach, a także księża i 
osoby zawodowo związane z przeciw-
działaniem nałogom.

Karolina Orłoś

Niezbędna jest wtedy świado-
mość, że są prace, których dzieci nie 
powinny wykonywać, gdyż mają za 
mało sił, brakuje im wyobraźni, do-
świadczenia, nie potrafią właściwie 
ocenić niebezpieczeństwa, przewi-
dzieć skutków swoich poczynań a 
przeciążenie młodego organizmu czy 
też zatrucie może mieć nieodwra-
calne skutki. Należy więc pamiętać, 
że korzystając z pomocy dzieci i po-
wierzając im wykonanie prac w go-
spodarstwie rolnym rodzice muszą 
mieć na uwadze to, iż należy wybie-
rać dzieciom takie prace, którym są 
w stanie podołać bez narażenia na 
niepotrzebne niebezpieczeństwo. Na-
leży pamiętać, że samo przebywanie 
w strefie czynności wykonywanych 
przez dorosłych sprawia, że dziecko, 
mimo iż nie wykonuje pracy, jest pod 
wpływem oddziaływania czynników 
środowiska prac rolnych, często szko-
dliwych dla jego zdrowia. Bezpie-
czeństwo dzieci zależy w dużej mierze 
od wyobraźni rodziców. 

Prace i czynności szczególnie 
niebezpieczne, których nie należy 
powierzać dzieciom do lat 15 w go-
spodarstwach rolnych:

Kierowanie ciągnikami rolniczy-
mi i innymi maszynami samobieżny-
mi.

Obsługa maszyn rolniczych - 
szczególnie kombajnów, kosiarek 
rolniczych, pras do słomy i siana oraz 
kopaczek do roślin okopowych.

Przebywanie dzieci w strefie pra-
cy maszyn i pojazdów rolniczych.

Angażowanie dzieci do pomocy 
przy sprzęganiu oraz dopuszczanie 
do ich przebywania pomiędzy ciągni-
kiem a sprzęganą maszyną.

Prace związane z obsługą ma-
szyn stacjonarnych znajdujących się 
w gospodarstwie, zwłaszcza takich 
jak: sieczkarnie, śrutowniki, gnio-
towniki, mieszalniki, rozdrabniacze, 
dmuchawy, przenośniki ślimakowe 
i taśmowe.

Przebywanie osób na pomostach 
załadunkowych siewników i sadzarek 
do  ziemniaków w trakcie pracy tych 
maszyn.

Obsługa ładowaczy 
i podnośników.

Uczestniczenie w 
przerzynaniu drewna 
pilarką tarczową, (tzw. 
krajzegą lub cyrkularką) 
- jedną z najniebezpiecz-
niejszych maszyn w go-
spodarstwie.

Wszelkie prace przy 
użyciu pilarek łańcu-
chowych.

Ścinanie drzew, 
ściąganie drzew zawie-
szonych, załadunek i rozładunek 
drewna.

Czynności pomocnicze, związane 
ze ścinką i rąbaniem drewna.

Obsługa zwierząt o dużej ma-
sie ciała, jak bydło, trzoda chlewna, 
szczególnie samców rozpłodowych, 
a także samic karmiących, powinna 
być dokonywana przez doświadczone 
i zdrowe dorosłe osoby, najlepiej sil-
nych mężczyzn. 

Załadunek i rozładunek zwierząt, 
a także prace przy uboju i rozbiorze 
zwierząt.

Spawanie elektryczne i gazowe 
oraz pomoc przy tych pracach.

Wszelkie prace z chemicznymi 
środkami ochrony roślin, nawozami 
(szczególnie wapnem palonym).

Prace z użyciem rozpuszczalni-
ków organicznych.

Rozpalanie i obsługa pieców cen-
tralnego ogrzewania.

Prace w silosach i zamkniętych 
zbiornikach, a także opróżnianie 
zbiorników szamb, wywóz gnojówki 
i gnojowicy.

Wszelkie prace na wysokości, np. 
na pomostach, drabinach, drzewach, 
dachach.

Kopanie rowów i dołów oraz wy-
konywanie jakichkolwiek czynności 
w wykopach.

Przebywanie w środowisku o du-
żym natężeniu hałasu, niedostatecz-
nym oświetleniu, w pomieszczeniach 
zapylonych pyłami pochodzenia 
roślinnego oraz wykonywanie czyn-
ności narażających na kontakt z cho-
robotwórczymi czynnikami biolo-

gicznymi (bakteriami, roztoczami, 
pasożytami zwierzęcymi, grzybami).

Wykonywanie prac wymuszają-
cych długotrwałe przyjmowanie nie-
naturalnej pozycji ciała.

Uczestniczenie w czynnościach 
związanych z dźwiganiem i ręcznym 
przenoszeniem ciężkich przedmio-
tów.

Pytania:
Czy 15-latek może na polu pro-

wadzić ciągnik, pomagając tym ro-
dzicom podczas żniw?
•	 tak, gdyż nie porusza się po dro-

dze publicznej,
•	 tak, gdyż jest pod opieką jednego 

z rodziców,
•	 nie

Czy 11-latek może pomagać ro-
dzicom podczas załadunku trzody 
chlewnej na przyczepę?
•	 nie, 
•	 tak, 
•	 tak, gdyż jest pod opieką rodzi-

ców

Uczestnicy konkursu odpowiedzi 
przesyłają do 14.07.2023 r. na adres: 
PT KRUS w Gliwicach ul. Wyszyń-
skiego 11, 44-100 Gliwice, lub adres 
e-mail: gliwice@krus.gov.pl, lub tele-
fonicznie na nr telefonu: 32 302 90 
12 oraz 32 302 90 15.

Regina Kowalska
Pracownik ds. Prewencji  

i Rehabilitacji 
Placówki Terenowej KRUS 

w Gliwicach

Wyjątkowy wernisaż Julii!
Wyjątkowych ludzi w Powiecie Gliwickim nie brakuje – to fakt! Mamy wiele utalentowanych 
artystów w różnym wieku, którzy bez granic tworzą fantastyczne dzieła. Jedną z takich osób 
jest dwunastoletnia Julia, choć maluje od niedawna - jej prace robią wrażenie na każdym, kto 
tylko ma okazję się z nimi zapoznać.

18 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Knurowie odbył się wernisaż prac Julii Ciubak, uczennicy Zespołu 
Szkół Specjalnych w Knurowie. Dwunastolatka, która maluje zaledwie od pół roku, tworzy kolorowe dzieła, które 
urzekają swą ciekawą formą. Julia interesuje się sportem, a w szczególności jazdą na rowerze, hulajnodze oraz pływa-
niem, zaś teraz skupia się właśnie na malowaniu.

- Przyznam, że przychodząc na ten wernisaż nie spodziewałam się tak fantastycznych prac! Wiedziałam, ze Julia 
ma talent, jednak nie sądziłam, że tak czuje to, co robi i wspaniale to pokazuje! – powiedziała nam jedna z osób przy-
byłych na wernisaż młodej artystki. 

Podczas wernisażu prace Julii podziwiało wiele osób, wśród nich Adam Wojtowicz, wicestarosta gliwicki, Ewa Jur-
czyga i Jolanta Leśniowska, radne Rady Powiatu Gliwickiego oraz Anetta Krzemińska, naczelnik Wydziału Edukacji, 
Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Karolina Orłoś

Julka ze swoją mamą. Foto: Monika Łazarczyk-Cichy.

Prelegenci wraz z Małgorzatą Kruk, przewodnicząca Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sośnicowicach.

12 www.powiatgliwicki.pl
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III Powiatowy Turniej Piłki Nożnej  

Nasz plac  
na wasz plac

Lekkoatletyka w blasku słońca!
Tegoroczny Dzień Dziecka był bardzo intensywny dla uczniów ponadpodstawowych szkół 
powiatowych, rywalizujących w VII Mitingu Lekkoatletycznym im. Emila Kiszki, który 
miał miejsce w przy Zespole Szkół im. Ignacego Jana Paderewskiego w Knurowie.

dokończenie ze strony 1.
Rozpoczęcie uświetnił pokaz 

musztry paradnej zaprezentowany 
przez uczniów Zespołu Szkół Za-
wodowych nr 2 w Knurowie oraz 
taniec cheerleaderek (i cheerleade-
ra!) z „Paderka”. Po uroczystościach 
otwarcia mitingu młodzi sportowcy 
z Zespołu Szkół imienia Ignacego 

Jana Paderewskiego, Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 w Knurowie oraz 
Zespołu Szkół imienia Marii Ko-
nopnickiej w  Pyskowicach rozpo-
częli zmagania w biegach, skokach 
w dal oraz pchnięciu kulą. Emocje 
były duże, a rywalizacja niezwykle 
zacięta, dzięki czemu można śmiało 
stwierdzić, że miting lekkoatletyczny 

był na naprawdę wysokim poziomie. 
Intensywnie świecące słońce rozgrza-
ło do czerwoności nie tylko bieżnie, 
ale także kibiców, który dzielnie 
wspierali swoich faworytów w walce 
o zwycięstwo. Po trudnych zmaga-
niach przyszedł czas na wyróżnienia! 
Najlepsi odebrali medale oraz dy-
plomy między innymi z rąk Doroty 
Gumienny, dyrektor „Paderka” oraz 
Adama Wojtowicza, wicestarosty gli-
wickiego i Józefa Kruczka, członka 
Zarządu Powiatu Gliwickiego. 

Poniżej prezentujemy wyniki  
VII Mitingu Lekkoatletycznego:
Bieg 100 m
dziewczyny:
I miejsce – Szydło Wiktoria  
ZSZ nr 2 Knurów 
II miejsce – Szuma Zuzanna  
ZSIJP Knurów LO
III miejsce Górak Weronika  
ZSIJP Knurów Tech
chłopcy:
I miejsce – Kurkiewicz Łukasz  
ZSIJP Knurów Tech – 10,90
II miejsce Oberdź Oskar 
ZSZ nr 2 – 11,04
III miejsce – Czapla Patryk 
ZSMK Pyskowice – 11,89
 

Bieg 200 m
dziewczyny:
I miejsce – Szendzielorz Kinga  
– ZSIJP Knurów LO 30,41
II miejsce – Urgasz Amelia  
– ZSMK Pyskowice – 32,70
III miejsce  Skupień Martyna  
– ZSIJP Knurów – 32,82
chłopcy:
I miejsce – Grzyb Łukasz   
– ZSIJP Knurów Tech – 25,01
II miejsce – Marek Dominik  
– ZSIJP Knurów LO – 25,27
III miejsce – Ferensztain Mateusz  
– ZSIJP Knurów LO – 25,41
 
Bieg 600 m
I miejsce – Wanat Zuzanna  
– ZSIJP Knurów Lo 1,56
II miejsce –  Kobierska Dominika  
– ZSMK Pyskowice – 2,07
III miejsce – Bończyk Sandra  
– ZSZ nr 2 Knurów 2,08
 
Bieg 800 m – chłopcy
I miejsce – Chrostek Tomasz  
– ZSZ nr 2 Knurów – 2,19
II miejsce – Zamojski Oliwier  
– ZSZ nr 2 Knurów – 2,20
III miejsce – Supłat Kacper  
– ZSZ nr 2 Knurów – 2,21
 
Skok w dal
dziewczyny:
I miejsce - Smentek Oliwia  
– ZSIJP Knurów LO – 4,82
II miejsce - Cembrzyńska Oliwia  
– ZSIJP Knurów Tech 4,60
III miejsce – Bralich Wiktoria  
– ZSIJP Knurów Lo – 4,47
chłopcy:
I miejsce – Pietrzik  Kasjan  
– ZSZ nr 2 Knurów – 6,24

II miejsce – Litwa Wiktor  
– ZSIJP Knurów – Tech – 5,90
III miejsce – Kędzierski Mateusz  
– ZSIJP Knurów – Tech – 5,61
 
Pchnięcie kulą
dziewczyny:
I miejsce – Radek Alicja  
– ZSIJP Knurów Tech 7,74
II miejsce – Karpeta Maja  
– ZSIJP Knurów LO – 7,33
III miejsce Jonderko Magdalena  
– ZSZ nr 2 Knurów – 7,32
Chłopcy: 
I miejsce – Furgoł Daniel  
– ZSIJP Knurów Tech 10,27
II miejsce – Adamus Tomasz  
– ZSIJP Knurów Tech – 10,02 m
III miejsce – Pietrykowski Dawid  
– ZSIJP Knurów Tech – 10,00

 
Sztafeta 4x100
dziewczyny:
I miejsce – ZSIJP Knurów LO
II miejsce – ZSIJP Knurów – Tech
III miejsce – ZSZ nr 2 Knurów
chłopcy:
I miejsce – ZSIJP Knurów – tech
II miejsce – ZSZ2 Knurów
III miejsce – ZSIJP Knurów – LO
 
Sztafeta 4x200: 
dziewczyny:
I miejsce – ZSIJP Knurów LO
II miejsce – ZSMK Pyskowice 
III miejsce ZSZ nr 2 Knurów
chłopcy:
I miejsce – ZSIJP Knurów – LO
II miejsce – ZSIJP Knurów – Tech
III miejsce – ZSMK Pyskowice

Karolina Orłoś

Mali (i ci starsi również) chłop-
cy z naszego powiatu uwielbiają ko-
pać piłkę nożną. Dlatego również w 
tym roku, już po raz trzeci, Samo-
rząd Powiatu Gliwickiego wyszedł 
naprzeciw tej pasji i zorganizował 
powiatowy turniej piłkarski, w któ-
rym udział wzięło sześć drużyn re-
prezentujących tyleż gmin powiatu 
gliwickiego. 

W sobotę, 13 maja br. w hali 
sportowej MOSiR przy Alei Lipowej 
w Knurowie odbył się III Powiato-
wy Turniej Piłki Nożnej „Nasz plac 
na wasz plac”. Tegoroczny turniej 
został zorganizowany przez Powiat 
Gliwicki oraz Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Knurowie. 
W piłkarskich zmaganiach wzięły 
udział dzieci z rocznika 2013, które 
godnie reprezentowały swoje gminy.

Turniej otworzył starosta gli-
wicki, Włodzimierz Gwiżdż życząc 
młodym zawodnikom udanych roz-
grywek, zaś wśród kibiców pojawił 
się między innymi Eugeniusz Loska, 
radny Rady Powiatu Gliwickiego. 
Rywalizacja była zacięta i wyjątko-
wo emocjonująca! 

– To ogromna radość, że na 
nasze sportowe wezwanie odpo-
wiedziało aż sześć gmin powiatu 
gliwickiego, wystawiając swoje re-
prezentacje piłkarskie! Cieszę się, że 
tak dużo dzieci garnie się do sportu, 
chce brać udział w organizowanych 
przez nas rozgrywkach. Aktywność 
fizyczna na pewno odrywa tych 
młodych ludzi od monitorów kom-
puterów i telefonów – mówił Wło-
dzimierz Gwiżdż, starosta gliwicki.

Radości nie krył również drugi 
organizator tegorocznego turnieju, 
Krzysztof Stolarek, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Knurowie: 

– Turniej został podzielony na 
fazę grupową, w której grano mecze 
w systemie „każdy z każdym” oraz 
fazę pucharową, w której rozegrano 
mecze decydujące o poszczególnych 
miejscach. Młodzi zawodnicy grali 
równocześnie na dwóch połówkach 
hali. Emocji było naprawdę sporo, 
ale rozgrywki, przy wielkim zaan-
gażowaniu piłkarzy, odbyły się na 
zdrowych zasadach fair play.

Przypomnijmy, że pierwszy tur-
niej piłkarski odbył się na zielonym 
boisku w Proboszczowicach, zaś 
kolejne dwa w halach MOSIR-u w 
Knurowie.

Pasjonujące, pełne sportowej 
walki mecze ustaliły następują-
cą kolejność zwycięskich drużyn 
w turnieju:

I miejsce - MIASTO PYSKO-
WICE - FUTSAL AKADEMIA 
(Puchar Starosty Gliwickiego wy-
walczyli już po raz trzeci!)

II miejsce - MIASTO KNU-
RÓW 

III miejsce - GMINA PILCHO-
WICE - LKS NAPRZÓD ŻERNI-
CA

IV miejsce - GMINA WIELO-
WIEŚ - ORLIK WIELOWIEŚ

V miejsce - GMINA TOSZEK - 
TOSZECKA AP 

VI miejsce - GMINA GIE-
RAŁTOWICE - LKS TEMPO PA-
NIÓWKI.

Puchary, statuetki i medale 
wręczył zawodnikom i ich trene-
rom Krzysztof Stolarek, dyrektor 
MOSIR w Knurowie. Dziękujemy 
wszystkim obecnym za wspaniałe 
mecze, współorganizatorom za pro-
fesjonalną współpracę, za sportowe 

zaangażowanie i życzymy kolejnych 
sportowych sukcesów! Do zobacze-
nia za rok!

Tekst i zdjęcia: 
Magdalena Fiszer-Rębisz 

Karolina Orłoś

Biegaczki podczas jednej z konkurencji biegowych. 

Grupowe zdjęcie wszystkich uczestników turnieju.

Rozgrywki piłkarskie obfitowały w ciekawe momenty.
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Pobiegane ze słońcem, czyli 

XII Bieg im. księdza Konstantego 
Damrota w Pilchowicach 

Słoneczna sobota, 27 maja 2023 
roku okazała się dniem idealnym 
na start kolejnego, dwunastego już 
Biegu im. ks. Konstantego Damro-
ta w Pilchowicach. Organizatorami 
wydarzenia byli: Gmina Pilchowi-
ce, Gminny Ośrodek Kultury w Pil-
chowicach z siedzibą w Wilczy oraz 
Powiat Gliwicki. 

Tradycyjnie już, przed rozpo-
częciem biegu odbyła się uroczy-
stość złożenia kwiatów na pilcho-
wickim miejscu spoczynku patrona 
biegu – nauczyciela, pisarza i poety, 
księdza Konstantego Damrota. 
Modlitwę nad jego grobem po-
prowadził ks. Dariusz Gołek, pro-
boszcz Parafii p.w. Ścięcia św. Jana 
w Pilchowicach, w obecności Piotra 
Pyzika, podsekretarza stanu, Jaro-
sława Gonciarza, posła na Sejm RP, 
Jarosława Wieczorka, wojewody 
śląskiego, Bartłomieja Kowalskie-
go, radnego Sejmiku Województwa 
Śląskiego, Włodzimierza Gwiżdża, 
starosty gliwickiego oraz radnych 
Rady Powiatu Gliwickiego: Ewy 
Jurczygi, Waldemara Dombka, An-
drzeja Frejno, włodarzy gmin po-
wiatu gliwickiego, a także gospoda-
rzy: Macieja Gogulli, wójta gminy 
Pilchowice, Krzysztofa Waniczka, 
przewodniczącego Rady Gminy 
Pilchowice oraz przedstawicieli 
grupy biegowej Zatyrani z Pilcho-
wic. Gościem szczególnym był Ja-
rosław Białk, starosta pucki, który 
wraz z delegacją w majowy weekend 
przebywał w naszym powiecie. 

Impreza biegowa rozpoczęła się 
i  zakończyła na terenie uroczego 
i  zielonego parku w Pilchowicach. 
Biegacze rywalizowali na dystansie 
6 i 10 kilometrów, ścigali się rów-
nież miłośnicy nordic walking, któ-
rzy mieli do pokonania 6 km. 

Dla dzieci przygotowano liczne 
sportowe atrakcje na specjalnie wy-
znaczonym torze znajdującym się 
w centrum parku. 

– Każda edycja Biegu Dam-
rota jest wyjątkowa, taka też była 
ta tegoroczna. Ciągle staramy się 
podnosić poziom imprezy na wielu 

płaszczyznach, aby było to prawdzi-
we święto biegania. W tym roku po 
raz kolejny zapełniliśmy listę starto-
wą na trzy tygodnie przed startem. 
Dołączyli do nas kolejni sponsorzy, 
dzięki czemu mogliśmy zwiększyć 
ilość i wartość nagród. W przygo-
towaniach jak zawsze mogliśmy li-
czyć na Urząd Gminy Pilchowice, 
Starostwo Powiatowe w Gliwicach, 
grupę biegową Zatyrani, naszych 
wspaniałych Wolontariuszy, Sołty-
sa i Radę Sołecką Pilchowic, a także 
strażaków z OSP Pilchowice i OSP 
Wilcza. Z 250 uczestników zapisa-
nych, ukończyło bieg 224 zawod-
ników. Na starcie (i mecie!) zjawili 
się m.in. Jarosław Wieczorek, woje-
woda śląski, Maciej Gogulla, wójt 
gminy oraz Bartłomiej Kowalski, 
radny Sejmiku Województwa Ślą-
skiego. Gościliśmy także olimpij-
czyka z Seulu (1988), chodziarza 
Jacka Bednarka – mówi Walde-
mar Pietrzak, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Pilchowicach 
z siedzibą w Wilczy.

Wszyscy uczestnicy biegu otrzy-
mali pamiątkowe medale ufundo-
wane przez Powiat Gliwicki, zaś 
zwycięzcy poszczególnych katego-
rii dodatkowo puchary i dyplomy. 
XII  Bieg im. Księdza Konstante-
go Damrota po raz kolejny stał się 
wielkim świętem sportu i zabawy 
dla całych rodzin z całego naszego 
powiatu, jak również z wojewódz-
twa śląskiego. Pilchowicka impreza 
na trwale już wpisała się w kalen-
darz imprez sportowych nie tylko 
naszego powiatu, lecz również całe-
go województwa śląskiego. Przypo-
mnijmy, że odbyła się ona w ramach 
Metropolitalnego Święta Rodziny 
2023.

Serdecznie dziękujemy współor-
ganizatorom i sponsorom za profe-
sjonalną współpracę, zaś wszystkim 
biegaczom i „nordic-walkingow-
com” gratulujemy uczestnictwa, 
życzymy wytrwałości i już dzisiaj 
serdecznie zapraszamy na kolejny 
bieg w przyszłym roku.

Nordic walking – 6 km
– kobiety – 1. Alicja Janicka,  
2. Izabela Szymura, 3. Małgorzata 
Musiolik
– mężczyźni – 1. Michał Florek,  
2. Krzysztof Ciupke, 3. Piotr Borecki

BIEG na 6 km mężczyźni:
OPEN – 1. Mikołaj Kluczniak,  
2. Artur Bujnowski, 3. Wojciech 
Szymura
M16-29 – 1. Daniel Adamczyk,  
2. Adam Rusin, 3. Jakub Gazda
M30-39 – 1. Tomasz Kućmierczyk, 
2. Kamil Spyra, 3. Krzysztof Mu-
siolik
M40-49 – 1. Dariusz Wrzesień,  
2. Mariusz Ogaza, 3. Dariusz Bagsik
M50-59 – 1. Marek Podeszwa,  
2. Piotr Wileński, 3. Dariusz De-
lewski
M60+ – 1. Zenon Nowakowski,  
2. Zbigniew Pieron, 3. Leszek Ja-
gusztyn
 
Bieg na 6 km kobiety:
OPEN – 1. Sandra Teleucka,  
2. Katarzyna Pelan, 3. Barbara Rataj
K16-29 – 1. Magda Twardowska,  
2. Nicola Broncel, 3, Małgorzata 
Wasilewska
K30-39 – 1. Patrycja Kurek,  
2. Agnieszka Bonk, 3. Katarzyna 
Kluczniok
K40-49 – 1. Iwona Kloza, 2. Laura 
Czardybon, 3. Monika Kustra-Polak
K50-59 – 1. Dorota Delewska, 2. 
Gabriela Bieniek, 3. Barbara Pan-
kiewicz
K60+ – 1. Kamila Gaj, 2. Elżbieta 
Orzaszewska, 3. Helena Kozaczkie-
wicz
 
Bieg na 10 km mężczyźni:
OPEN – 1. Jakub Szarłowicz,  
2. Marcin Stanisz,  
3. Łukasz Furmanek
M16-29 – 1. Szymon Pacia,  
2. Roman Górecki,  
3. Maciej Surdel
M30-39 – 1. Mateusz Panek,  
2. Emil Kołodziejski,  
3. Arkadiusz Losza
M40-49 – 1. Krzysztof Nowak,  

Damian Szewczyk, 3. Piotr Kieś
M50-59 – 1. Waldemar Jachimow-
ski, 2. Sylwester Miazga, 3. Krzysz-
tof Widuch
M60+ – 1. Zdzisław Rosada
 
Bieg na 10 km kobiety:
OPEN – 1. Wioletta Świętochowska, 
2. Agnieszka, Sadowniczyk, 3. Mag-
dalena Bujak
K16-29 – 1. Magdalena Szlosarek
K30-39 – 1. Dorota Bereźnicka, 
2. Katarzyna Krajewska, 3. Sandra 
Jaśniewicz
K40-49 – 1. Katarzyna Brzozowska, 
2. Iwona Kasper, 3. Jola Piasny
 
Klasyfikacja drużyna ziemi gli-
wickiej:
1.	 Pyskowice (Daniel Adamczyk, 

Iwona Kloza, Marcin Stanisz, 
Magdalena Bujak)

2.	 Knurów (Artur Bujnowski, 
Agnieszka Dziekanowska, 
Krzysztof Nowak, Wioletta Świę-
tochowska)

3.	 Pilchowice (Tomasz Kućmier-
czyk, Magdalena Twardowska, 
Łukasz Furmanek, Magdalena 
Szlosarek)

 
Najszybszy Mieszkaniec gminy 
Pilchowice
– 6 km
– kobiety – 1. Magdalena Twardow-
ska
– mężczyźni – 1. Tomasz Kućmier-
czyk
– 10 km
– kobiety – 1. Magdalena Szlosarek
– mężczyźni – 1. Łukasz Furmanek
 
Najstarszy/a uczestnik Biegu 
z gminy Pilchowice – Bożena Flis 
(1963)
Najmłodszy/a uczestnik Biegu 
z gminy Pilchowice – Maciej Surdel 
(2007)

(MFR) 
Foto: Krzysztof Krzemiński

Derby gminy Sośnicowice 
Pod honorowym patro-
natem starosty gliwic-
kiego! 

Sobotnie wydarzenie z pewnością 
pozostanie w pamięci Niebieskiego 
Przedszkola oraz Piłki Marzeń, a to 
za sprawą działań Klubu Sportowego 
Sokół Łany Wielkie. Nie był to bo-
wiem zwykły mecz – podczas zawo-
dów została przeprowadzona zbiórka 
na rzecz Niebieskiego Przedszkola, 
która umożliwi zakup potrzebnych 
materiałów i sprzętów dla dzieci z za-
burzeniami ze spektrum autyzmu.

Mecz pomiędzy Klubem Spor-
towym Sokół Łany Wielkie, a PKS 
Ruch Kozłów został objęty patrona-
tem honorowym starosty gliwickie-

go Włodzimierza Gwiżdża, którego 
w sobotnie popołudnie reprezentował 
członek zarządu Powiatu Gliwickiego 
– Józef Kruczek. 

Atrakcji nie było końca, na naj-
młodszych kibiców czekało wiele 
niespodzianek przygotowanych przez 
terapeutów – malowanie buzi, mode-
lowanie balonów, puszczanie baniek, 
tor przeszkód, wspólne malowanie 
i kolorowanie i wiele różnych zabaw. 
Z inicjatywny Zarządu Powiatu Gli-
wickiego najmłodsi mieli zapewniony 
słodki poczęstunek, pizze, soki oraz 
owoce. Wiele osób przyczyniło się do 
tego, aby ten dzień stał się wyjątkowy 
i niezapomniany – i tak też się stało, 
za co ogromnie pragniemy podzięko-
wać.

Rafael Foit
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Jeździ i pomaga, czyli kilka słów o 

NIEKOTRANS! 
Z dala od zgiełku, blisko natury… czyli

Hotel Sylwia w Sośnicowicach

Powiatowy Dzień Dziecka
3 czerwca 2023 roku, zorganizowane zostało rodzinne spotkanie dla pracow-

ników Starostwa Powiatowego w Gliwicach i ich rodzin. Spotkanie odbyło się na 
terenie i przy współudziale jacht klubu Bosman w Pławniowicach oraz Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Pilchowicach. KGW zadbało o przepyszne jedzenie ciasta, gofry, 
frytki, popcorn, kiełbaski z ogniska oraz wiele innych pyszności. Nad przepięknym 
jeziorem, które można śmiało nazwać „Śląskimi Mazurami” nie mogło zabraknąć 
rejsu jachtami po jeziorze. Nad bezpieczeństwem czuwali ratownicy WOPR.

Wspaniała pogoda oraz przepiękne miejsce sprawiły, że wszyscy mali i duzi 
wychodzili z uśmiechem na twarzy i o to chodziło! 

Dziękujemy Zarządowi Powiatu Gliwickiego za pokrycie kosztów organizacji 
Dnia Dziecka.

Przedstawiając naszym czytelni-
kom przedsiębiorstwa zlokalizowane 
na terenie powiatu gliwickiego, nie 
sposób nie wspomnieć o jednej z firm 
transportowych, która regularnie po-
maga mieszkańcom naszego powia-
tu (i  nie tylko!). Firma Niekotrans, 
bo o  niej mowa, to przedsiębiorstwo 
zajmujące się krajowym i między-
narodowym transportem towarów, 
który realizuje w zarówno w syste-
mie drobnicowym, czyli takim gdzie 
pojazd przewozi przesyłki różnych 
nadawców, a także w systemie cało-
pojazdowym, z którym mamy do czy-
nienia, gdy zleceniodawca przeznacza 
na swoją przesyłkę cały pojazd – na-
czepę. Swoją działalność firma NIE-
KOTRANS rozpoczęła w 1990 roku, 
zaś jej baza znajduje się w Nieborowi-
cach przy ulicy Głównej 69. Oprócz 
usług transportowych w relacjach 
Polska – Unia Europejska – Polska, 
firma świadczy również usługi maga-
zynowania i przeładowania towaru. 
W ciągłej dyspozycji dla klientów fir-
my znajdują się pojazdy wielkogabary-
towe, pojazdy standardowe, pojazdy 
chłodnicze oraz do przewozów kurier-
skich i ekpresowych. 

- Naszą tajemnicą jest to, w jaki 
sposób to robimy, ale zadowolony 
klient jest celem działań ludzi odpo-
wiedzialnych w firmie za dobrą jakość 
naszych usług. Jesteśmy w stanie zreali-
zować każde powierzone nam zadanie 
opierając się na naszym wieloletnim 
doświadczeniu oraz angażując naszą 
sprawdzoną załogę – czytamy na stro-
nie NIEKOTRANS.

O przedsiębiorstwie i jego właści-
cielu, Panu Rajmundzie Nierychło, 
niejednokrotnie można było przeczy-
tać także w naszych mediach społecz-
nościowych i na stronie internetowej 
w kontekście niesionej pomocy. To 
właśnie on w 2021 roku nieustannie 
pomagał w zapewnieniu specjalistycz-
nego transportu i dystrybucji środków 
ochronnych na rzecz mieszkańców 
Ziemi Gliwickiej, zaś rok później or-
ganizował akcję zbiórki produktów dla 
przyjaciół z Ukrainy, w którą włączył 
się także Powiat Gliwicki – w  marcu 
ubiegłego roku nasz partnerski po-
wiat Mittelsachsen przekazał dary dla 
uchodźców wojennych z Ukrainy, któ-
re przybyły właśnie do bazy firmy NIE-
KOTRANS i stamtąd zostały prze-
transportowane do Ukrainy. W  tym 
miejscu warto zwrócić uwagę na fakt, 
że firma wysłała do naszych sąsiadów 
zza wschodniej granicy aż 19 samo-
chodów z zebranymi darami, a  sama 
od siebie przekazała trzy w pełni wy-
posażone karetki, sprzęt medyczny 
oraz medykamenty – jest to imponu-
jące i godne naśladowania zachowa-
nie. Mieszkańcy powiatu gliwickiego 
szczerze doceniają te liczne działania 
przedsiębiorstwa i są dumni, że taka 
firma jest tuż obok nich. 

Karolina Orłoś

Jeden z dziewiętnastu (!) transportów z darami dla mieszkańców 
Ukrainy tuż przed wyjazdem z bazy NIEKOTRANS.

W naszym cyklu pre-
zentującym ludzi i firmy 
naszego Powiatu Gli-
wickiego przyszedł czas 
na przedstawienie miej-
sca, które swym urokiem 
zachwyca każdego, kto 
choć raz miał okazję od-
wiedzić ten hotel. 

Klimatyczny, trzygwiazdkowy, 
rodzinny hotel Sylwia przy ul. Gli-
wickiej 90 w Sośnicowic znajduje się 
w doskonałej lokalizacji na granicy 
miast Gliwic i Sośnicowic w  odle-
głości 700 m od zjazdu z  autostra-
dy A4, z doskonałym dojazdem 
do większych miast aglomeracji. 
Sporym atutem jest bliskość wę-
zła autostrady A4 oraz Katowickiej 
Strefy Ekonomicznej (Strefa Gliwi-
ce) znajdującej się około 10 km od 
Hotelu.

Hotel Sylwia*** ofe-
ruje komfortową i zróżni-
cowaną bazę noclegową 
będącą doskonałym miej-
scem zarówno do pracy 
jak i wypoczynku. Dzięki 
wspaniałej, profesjonalnej, 
zaangażowanej obsłudze 
w Hotelu panuje niezwykle 
ciepła i przyjemna atmosfe-
ra.

Hotel Sylwia*** Restau-
racja mieści się na pogra-
niczu Cysterskiego Parku 
Krajobrazowego, dzięki 
czemu gwarantuje ciszę, 
spokój, wypoczynek. 

Podstawa udanego po-

bytu w tym hotelu to przede wszyst-
kim smaczna regionalna kuchnia. 
Oprócz usług noclegowych do dys-
pozycji Gości są także dwie klima-
tyzowane sale. Każda z nich posiada 
oddzielny, zadaszony taras, który 
stanowi idealną przestrzeń do odpo-
czynku. Sala Bankietowa pozwala na 
przygotowanie uroczystości na mak-
symalnie 120 osób, idealnie spraw-
dza się na wesela, bankiety, konfe-
rencje; natomiast Sala Restauracyjna 
jest zdecydowanie bardziej kameral-
ną przytulną salą, z powodzeniem 
można zorganizować w niej przeję-
cie okolicznościowe m.in. komunię, 
chrzciny, urodziny, ale również szko-
lenie czy spotkanie biznesowe, kola-
cje tematyczne.

Na terenie obiektu znajduje się 
piękny ogród – minipark, w którym 
można zorganizować romantyczne 
śluby w plenerze, w specjalnie przy-

gotowanej i zaaranżowanej w  tym 
celu altance, zaręczyny, rocznice czy 
też śluby humanistyczne - symbo-
liczne z Mistrzem Ceremonii.

Na uwagę zasługuje także ogród, 
który idealnie sprawdza się również 
jako fantastyczne miejsce do orga-
nizacji sesji zdjęciowych, pikników, 
spotkań integracyjnych na świeżym 
powietrzu.

Liczne atrakcje wokół, m.in. 
Park w Rudach, Kapliczka św. Ma-
rii Magdaleny w Goszycach, ścieżki 
rowerowe zachęcają do aktywnego 
spędzania czasu po pracy, typu nor-
dic walking, bieganie, poranki z jogą 
w hotelowym ogrodzie – to wszystko 
sprawia, że hotel Sylwia jest ideal-
nym miejscem do wypoczynku dla 
każdego.

Karolina Orłoś
Elżbieta Szrajber
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Wiadomości
POWIATU GLIWICKIEGO

Powiat Gliwicki w oku kamery
Polecamy nasz comiesięczny program w Telewizji TVT pt. „Powiat 

Gliwicki w oku kamery”. Zawsze w ostatni piątek miesiąca!
W programie m.in. relacje z wydarzeń w Starostwie Powiatowym 

w Gliwicach, a także na terenie powiatu gliwickiego, spotkania z cieka-
wymi ludźmi, reportaże itd. Warto nas oglądać!

Telewizja TVT jest dostępna poprzez naziemną Telewizję Cyfrową 
(DVB-T), a także za pośrednictwem streamingu online na stronie inter-
netowej www.telewizjatvt.pl. Telewizja może być obecna również w tele-
fonie w aplikacji na androida, którą można pobrać z Google Play lub ze 
strony internetowej telewizji.

Kanał Telewizji TVT dostępny 
jest także w sieci kablowej UPC 
(Kanał 361), Vectra (Kanał 6), 
Multiplay (Kanał 33), Leon (Ka-
nał 45), Echostar (Kanał 88) oraz 
Jambox, a także za pośrednictwem 
innych operatorów. Polecamy!

Oglądajcie nas w Telewizji 
TVT!

VII Gminny  
Rodzinny Dzień Dziecka 

W sobotę 27 maja odbył się VII Gmin-
ny Rodzinny Dzień Dziecka organizowa-
ny przez pracowników Ośrodka Pomocy 
Społecznej, którego siedzibą są Pławnio-
wice.

Były dmuchańce, kule na wodzie, euro bungy i prze-
różne warsztaty. Dzieci wraz z rodzicami lub samodzielnie 
mogły wykonać prezenty dla mamy - bransoletki, lusterka 
czy przypinki. Wychodziły z warsztatów z pomalowanymi 
buziami i kolorowymi warkoczykami we włosach. Na ko-

smicznych warsztatach mogły samodzielnie lub z pomocą 
taty i wolontariuszy wykonać rakietę lub samolot, walcząc 
o nagrodę. 

Animatorki wspierane przez młodzież prowadziły za-
bawy, konkurencje sportowe oraz wiele innych atrakcji. 
Nie zabrakło też grupowego odtańczenia kaczuszek, czy 
belgijki. 

Od lat imprezom tym przyświeca idea skierowana do 
rodziców PODARUJ DZIECIOM SWÓJ CZAS 

Małgorzata Szymańska
Dyrektor OPS Rudziniec

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM
Szanowni Czytelnicy przedstawiamy Wam kolejną krzyżówkę. Poprawne hasło 
z poprzedniego numeru 185 WPG brzmi WIELKANOC. Kto odgadnie hasło 
tej krzyżówki? Zachęcamy do jej rozwiązania. 

Pytania do krzyżówki:
1.	 W którym szpitalu powiatowym otwarto oddział chirurgii onkologicznej.
2.	 Przegląd jakich orkiestr powiatu gliwickiego odbył się 27 maja 2023 roku w Knurowie. 
3.	 Metoda oszustwa, w której przestępca podszywa się pod inną osobę lub instytucję w Inter-

necie.
4.	 Na jakim popularnym portalu społecznościowym można śledzić aktualne wiadomości do-

tyczące powiatu.
5.	 Konkurs „Zielona ……… - Projekt ’2023”. 
6.	 Nazwisko nowego Prezesa Zarządu Spółki Szpital w Pyskowicach.
7.	 Akcja ………… – Rodakom na Kresach.
8.	 Z jakich środków Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach udziela dofinansowa-

nia osobą z niepełnosprawnościami. 
9.	 Na powiatowym Turnieju Piłki nożnej III miejsce zdobyło LKS Naprzód ……
10.	  Niedawno zakończone kwalifikacje.

Opracowały: ZZetki
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